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Vážení občané, milí čtenáři, 
věřím, že jsme si všichni po dokončení 

těchto dvou náročných akcí velice oddechli 
a  jsme rádi, že se doprava opět vrátila do 
původní podoby. Dovolte mi malé ohlédnu-
tí za celkovou složitostí a rozsahem tohoto 
díla. 

Po rozhodnutí Ředitelství silnic a  dálnic 
ČR v  letošním roce navázat na loňskou 
I.  etapu úspěšné realizace opravy hlavní 
silnice od Masokombinátu po evangelický 
kostel a dokončit celý hlavní silniční průtah 
až po výjezd k prodejně LIDL na konci Polič-
ky, jsme stáli před závažným rozhodnutím 
vyměnit či nevyměnit poličský vodovod na 
ulici Hegerova. Tento vodovod zásobuje 
pitnou vodou na 80 domů. Po velice zod-
pověděném vyhodnocení jsme rozhodli, že 
vodovod z roku 1949 vyměníme, a to i za 
cenu dvouměsíčního zpoždění realizace 
celé akce. 

Dnes můžeme s  radostí konstatovat, že 
se obě náročné akce zdařily, a to bez jediné-
ho dne zpoždění. I tato stavba je důkazem, 

Oprava silničního průtahu Poličkou včetně výměny
vodovodu v ulici Hegerova se dobře zdařily

že české silničářské firmy odvádí velice kva-
litní práci. 

Kvalita a  posílení bezpečnosti silničního 
provozu jsou na velmi vysoké úrovni. Pů-
vodní stav vozovky na mnoha místech vy-
kazoval již značné závady, proježděné kole-
je v asfaltovaném povrchu, mnoho prasklin 
včetně propadlých kanalizačních poklopů, 
a to především v ulici Hegerova. 

Novým ostrůvkem na přechodu pod ZŠ 
Masarykova byla výrazně posílena bezpeč-
nost především našich dětí. Na ulici He-
gerova byly kanalizační poklopy a uzávěry 
vody vyrovnány s výškou nové komunikace. 

Po opakovaných jednáních a  urgencích 
jsme u dopravní policie vyjednali vodorov-
né značení přechodu v oblasti odbočení na 
sběrný dvůr LIKA ve směru cyklostezky. 
Věřte – nevěřte, ale jenom v  úseku ulice 
Hegerova je celkem 18 odbočení na naše 
místní komunikace vedoucí do různých čás-
tí města. Konkrétní situaci všech těchto od-
boček jsme zodpovědně vyhodnotili a nad 
rámec základního rozsahu pozemků ve 

vlastnictví českého státu jsme požadovali 
rozumná a  praktická napojení na komuni-
kace v majetku města. 

Na levé straně ve směru na Svitavy jsme 
vyměnili původní, na mnoha místech silně 
poškozený, asfaltový povrch chodníku za no-
vou zámkovou dlažbu. V několika místech se 
povedlo opravit a narovnat obrubníky, které 
jsou součástí našich městských chodníků. 

V  neposlední řadě jsme řešili i  nápravu 
historicky špatně provedeného odvodnění 
z oblasti pod areálem firmy Agronea. 

Za velice důležité považuji, že jsme při 
této náročné silniční obnově provedli (z roz-
počtu města) naproti prodejně PENNY 
odbočení do plánované lokality výstavby 
několika stovek nových bytů, čímž po jarní 
demolici původní velké zemědělské used-
losti bude celá lokalita pro výstavbu byto-
vých domů komunikačně napojená a  při-
pravená k dalšímu pokračování. 

Milí přátelé, mám za to, že si můžeme za-
slouženě oddechnout, dílo se dobře zdařilo. 

Jaroslav Martinů, starosta města 
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V ČR se mění forma pomoci státu pro domác-
nosti s nízkými příjmy. Od 1. října 2025 vstoupí 
v platnost nový zákon o dávce státní sociální po-
moci. Čtyři dosavadní dávky – přídavek na dítě, 
příspěvek na bydlení, příspěvek na živobytí a do-
platek na bydlení – nahradí jedna vícesložková 
dávka, tzv. superdávka. Je koncipována tak, aby 
pokrývala náklady domácností na živobytí a by-
dlení. Zahrnuje také prvky týkající se pracovní 
aktivity, péče o děti a  zohledňuje specifické si-
tuace některých domácností, například seniorů, 
samoživitelů a  osob se zdravotním postižením. 
Místo několika žádostí se bude nově podávat jen 
jedna žádost za celou domácnost, a to jednodu-
še online v Klientské zóně Jenda nebo na které-
koli pobočce Úřadu práce ČR. 

Nová žádost: kdo ji podává, kdy a co bude ná-
sledovat 

Superdávka se přiznává celé domácnosti. Žá-
dost může podat kterýkoliv její plnoletý člen, 
pokud má souhlas ostatních. Ti pak již o dávku 
nežádají, protože je možné podat pouze jednu 
žádost za jednu domácnost. Domácnosti bude 
vyměřena jedna souhrnná částka, která zohlední 
situaci domácnosti na základě čtyř složek, tedy 
bydlení, živobytí, bonus na dítě a pracovní bonus. 

Přechod z  dosavadního systému na super-
dávku proběhne od října 2025 do dubna 2026. 
Domácnosti, které aktuálně některou z  dávek 
pobírají, by si měly žádost o novou dávku podat 
v období od 1. října do 31. prosince. Pokud tak 
neučiní, nárok na stávající podporu jim zanikne 
k 31. prosinci 2025 s poslední výplatou v lednu 
2026 a nebude tedy možné plynule navázat na 
nový systém. 

Noví žadatelé, kteří aktuálně nemají přizna-
nou žádnou z rušených dávek, si mohou o no-
vou dávku státní sociální pomoci požádat od  
1. října kdykoli a platí pro ně standardní řízení 
dle zákona.  

Jakým způsobem lze žádost podat?
O  superdávku lze požádat dvěma způsoby. 

Usnesení
přijatá na 16. schůzi Rady 
města 15. září 2025 

RM schvaluje užití loga města Poličky pro 
Český kynologický svaz ZKO Polička. 

RM schvaluje uzavření smlouvy o  dílo 
k realizaci přístavby sociálního zařízení po-
žární zbrojnice v Poličce, Stříteži se společ-
ností E-STAF, s.r.o., Praha 9. 

RM schvaluje uzavření kupní smlouvy 
k  nákupu vybavení pro cisternovou auto-
mobilovou stříkačku JSDH Polička se spo-
lečností THT Polička, s.r.o. 

RM schvaluje uzavření kupní smlouvy na 
akci „Pořízení lesnického kolového traktoru 
a vyorávače sazenic – 1. část VZ – Lesnický 
kolový traktor“ se společností AGROCENT-
RUM ZS, s.r.o., Měřín. 

RM schvaluje zvýšení počtu pracovníků 
v  sociálních službách (pečovatelek) v DPS 
„Penzion“ Polička, o 1 pracovníka – 1 pra-
covní úvazek. 

RM schvaluje navýšení kapacity z 13 500 
na 14 000 hodin přímé péče/rok poskyto-
vateli pečovatelské služby DPS „Penzion“. 

RM schvaluje dodavatele akce „Lávka 
přes Bílý potok na ul. 9. května v Poličce“, 
společnost MADOS MT, s.r.o., Kostelec nad 
Orlicí. 

RM rozhoduje o výběru dodavatele veřej-
né zakázky „Výroba a montáž 13 kuchyň-
ských linek do nájemních bytů, bytový dům 
U Vlečky Polička“ takto: vybraným dodava-
telem je firma TSM Design, s.r.o., Hlinsko. 

RM schvaluje uzavření darovací smlou-
vy, jejímž předmětem je věcný dar Naučná 
tabule Pexeso Život v lese mezi Mateřskou 
školou Rozmarýnek Polička, jako obdarova-
ným a společností Benjamin, s.r.o, Buchlovi-
ce, jako dárcem.

Superdávka nahradí čtyři dávky
Nejjednodušší bude elektronické podání, ale 
stále zůstává také možnost osobního podání na 
pobočkách úřadu práce. Online lze žádat pro-
střednictvím Klientské zóny Jenda na webu jenda.
mpsv.cz nebo v mobilní aplikaci, která je k dispo-
zici ke stažení zdarma v Google Play a App Store. 
Zde lze žádost vyřídit jednoduše z pohodlí domo-
va, bez front a mimo úřední hodiny. Do klientské 
zóny se občané přihlásí pomocí Identity občana, 
například bankovní identitou nebo Mobilním klí-
čem eGovernmentu. Informace o založení Identity 
občana jsou dostupné například na webu www.
identita.gov.cz. nebo u jednotlivých bank. 

Jenda klienty provede celou žádostí, sehra-
je si dostupné informace a  vyzve je k  doložení 
pouze dokumentů nezbytných k  posouzení ná-
roku. Ty mohou klienti naskenovat, nahrát nebo 
jednoduše vyfotit mobilním telefonem a přiložit 
k žádosti. 

Pokud někdo nemůže či nezvládne využít on-
line podání a zvažuje návštěvu pracoviště úřadu, 
má možnost tzv. asistovaného podání přímo na 
pobočce Úřadu práce ČR. 

Vzhledem k  očekávaným frontám na poboč-
kách a sjednaným termínům s nejzranitelnějšími 
skupinami doporučuje úřad práce využít rezerva-
ci termínu v objednávkovém systému na webu 
www.uradprace.cz/kontakty-na-pobocky. Bez 
tohoto termínu se klient může vystavit dlouhé-
mu čekání ve frontě. 

Při osobní návštěvě úřadu je potřeba si přinést 
průkaz totožnosti, rodná čísla všech členů do-
mácnosti, jejich souhlasy s  řízením a  potřebné 
dokumenty pro doložení nároku. Seznam doku-
mentů i vzor souhlasu naleznete na webu www.
uradprace.cz/davka-statni-socialni-pomoci-su-
perdavka. 

Detailní a  ověřené informace o  superdávce 
a řízení podle nového systému naleznete pouze 
na oficiálních stránkách Úřadu práce ČR (www.
uradprace.cz) a Ministerstva práce a  sociálních 
věcí (www.mpsv.cz). 

ZM schvaluje uzavření smlouvy o  poskytnutí úvěru č. 
287000222 na pořízení 5 bytů v budově občanské vybave-
nosti – projekt „Městské bydlení Polička (5 b.j. ul. Lidmilo-
va)“ se Státním fondem podpory investic, se sídlem Praha. 

ZM schvaluje uzavření smlouvy o  poskytnutí úvěru č. 
287000232 na pořízení 13 bytů v bytovém domě – projekt 
„Městské bydlení Polička (13 b.j. U Vlečky)“ se Státním fon-
dem podpory investic, se sídlem Praha. 

ZM schvaluje poskytnutí dotace a uzavření veřejnopráv-
ní smlouvy o  poskytnutí dotace dle vzorové smlouvy 
schválené ZM dne 12. 12. 2024 usnesením č. 7, a to dle 
důvodové zprávy pro: TJ Spartak Polička, z.  s., se sídlem 
Polička, ve výši 1.300.000 Kč na pořízení sněhové rolby pro 
úpravy lyžařského areálu v Poličce. 

ZM schvaluje poskytnutí dotace a uzavření veřejnopráv-
ní smlouvy o poskytnutí dotací dle vzorové smlouvy schvá-
lené ZM dne 12. 12. 2024 usnesením č. 7, a to dle důvo-
dové zprávy pro: 

Svazek obcí Vodovody Poličsko, se sídlem Polička, ve 
výši 651.500 Kč na akci „Vícepráce na výměně vodovodu 
na ul. Hegerova v Poličce“. 

ZM schvaluje zrušení článku VI. kupní smlouvy ze dne  
17. 10. 2022 mezi prodávajícím městem Poličkou a kupují-
cím APOLO CZ, s.r.o., se sídlem Polička, dle důvodové zprávy. 

ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi městem 
Poličkou a STV byty Polička, s.r.o., se sídlem Praha, jejímž 
předmětem je koupě jednotek v  souladu s  prohlášením 
vlastníka nemovité věci ze dne 17. 12. 2024 a jeho změny 
č. 1 dle důvodové zprávy takto: 

- jednotka č. 505/1; jednotka zahrnuje byt jako prosto-
rově oddělenou část domu a podíl na společných částech 
pozemku p.č.st. 1244 v k.ú. Polička o velikosti 6540/42415; 

- jednotka č. 505/2; jednotka zahrnuje byt jako prosto-
rově oddělenou část domu a podíl na společných částech 
pozemku p.č.st. 1244 v k.ú. Polička o velikosti 6535/42415; 

- jednotka č. 505/3; jednotka zahrnuje byt jako prosto-
rově oddělenou část domu a podíl na společných částech 
pozemku p.č.st. 1244 v k.ú. Polička o velikosti 4585/42415; 

- jednotka č. 505/5; jednotka zahrnuje byt jako prosto-
rově oddělenou část domu a podíl na společných částech 
pozemku p.č.st. 1244 v k.ú. Polička o velikosti 7370/42415; 

- jednotka č. 505/6; jednotka zahrnuje byt jako prosto-
rově oddělenou část domu a podíl na společných částech 
pozemku p.č.st. 1244 v k.ú. Polička o velikosti 7430/42415. 

Celková cena činí 21.864.152 Kč vč. DPH, náklady spoje-
né s majetkovým převodem uhradí město Polička. 

ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi městem 
Poličkou a STV byty Polička, s.r.o., se sídlem Praha, jejímž 
předmětem je koupě vlastnického podílu 541/3081 po-
zemků p.č. 1278/2 o výměře 1 758 m2 a části pozemku 
st.p.č. 1244 označeného geometrickým plánem č. 3257-
65/2025 jako p.č. 6742 o výměře 234 m2 v k.ú. Polička za 
cenu 2.768.940.16 Kč včetně DPH, dle důvodové zprávy. 
Náklady spojené s  majetkovým převodem uhradí město 
Polička. 

ZM volí členem Finančního výboru Zastupitelstva měs-
ta Poličky pana Martina Baláše, bytem Polička. 

ZM schvaluje záměr pořízení lesnické techniky pro od-
bor lesního hospodářství města Polička.

Usnesení
přijatá na 4. zasedání 
Zastupitelstva města
11. září 2025 



3

Z 
RA

DN
IC

E

Mikroregion Poličsko byl úspěšný v  získání do-
tace v  rámci programu: Podpora budování infra-
struktury cestovního ruchu v  Pardubickém kraji 
a  pořídil 30 setů (30 stolů a  60 lavic). Tyto sety 
slouží pro všech 21 obcí mikroregionu pro vyu-
žití na akcích, které pořádají. V  minulých letech 
díky dotaci Pardubického kraje pořídil Mikrore- 
gion Poličsko velkoprostorové stany, které podporují 
nabídku kulturních, sportovních i  společenských akcí 
v regionu. Velmi oblíbené a využité jsou i při tradičních 
setkáních rodáků v  obcích. Veškerý mobiliář je tedy 
hojně využíván. Dotace od Pardubického kraje je ve 
výši 130 tis. Kč. 

Naděžda Šauerová

Stále ještě probíhají úpravy autobusové 
zastávky u  rybníka. Po dohodě s  osadním 
výborem bude prodloužen chodník až ke 
křižovatce s  kontejnery na tříděný odpad. 
Ohlasy na opravený chodník jsou kladné, po 
mnoha letech lidé přijíždějící z Poličky nemu-
sí seskakovat do kalužin a snížila se i výška 
nášlapu na první schod do autobusu. 

V  neděli 30. srpna se konalo tradiční 
uzení makrel u Obecního domu. V součas-
né době jsme limitovaní kapacitou udíren, 
protože zájem převyšuje naše možnosti. 
K  prodeji bylo 80 makrel a  všechny byly 
rozebrány během chvíle, tentokrát přibylo 
i  pár porcí uzeného kapra a  klobásy. Veli-
ké díky patří p. Jožákovi, který má většinu 
prací kolem uzení na starost. A také všem 
ze Spolku přátel Modřece, kteří se podílí na 
organizaci. 

V  pátek 12. září do Modřece zavítali 
návštěvníci z  Německa. Pan Adolf Kreit-
chi se do Modřece vrátil téměř přesně po  
80 letech. Jako pětiletý byl s  rodinou od-
sunut v  červenci 1945. Bylo to příjemné 
setkání, kdy se mu mnohokrát zaleskly 
oči slzami. Dům jeho rodiny již nestojí, byl 
zbourán v 50. letech minulého století. Mu-
sím napsat, že jeho vyprávění bylo velice 
emotivní a místy i bolestné. Dozvěděl jsem 
si i o události, o které není psáno v žádné 
kronice a  která opět navýšila počet obětí 
druhé světové války z Modřece. Jako pětile-
tý byl v květnu 1945 svědkem situace, kdy 
voják jdoucí po silnici bezdůvodně zastřelil 
muže, který vyšel na zápraží domu. Tuto in-

Zprávy z Modřece
formaci mi potvrdil i pan Teplý, který o ní 
slyšel od svého otce. 

V  Modřeci se hosté zdrželi dva dny 
a i díky rodině Kreitchi jsme získali nejstarší 
fotografii Modřece z  roku 1933. Navštívili 
jsme i kapli Panny Marie Zázračné na Baldě 
a kostel Sv. Jiří v Pomezí, kde jsme byli vřele 
přivítáni a odvezli si spoustu upomínkových 
předmětů. Zde chci poděkovat p. Františku 
Jílkovi za výklad historie kostela a paní Soně 
Jožákové za překlad. 

Další z  akcí, které chystáme, je 12. lis-
topadu 2025 beseda se spisovatelem Ště-
pánem Javůrkem, autorem knih Sudetský 
dům, Chaloupky, Nebe nad Perninkem 
a další. Také již připravujeme adventní kon-
cert v kostele Nejsv. Trojice v Modřeci, který 
se bude konat v sobotu 29. listopadu 2025. 

Nejčerstvější informace najdete na face-
bookové skupině Modřec. 

František Borovský ml.

Nový mobiliář
pro Mikroregion
Poličsko

Na jaře letošního roku proběhlo dotaz-
níkové šetření v  rámci projektu Martinů 
a  Polička, jehož cílem bylo zjistit, jak ob-
čané Poličky, okolních obcí i lidé z celé re-
publiky vnímají osobnost Bohuslava Marti-
nů. Na základě analýzy (nejen) nasbíraných 
dat vzniká interpretační strategie, která 
nabídne jednotný a  srozumitelný způsob, 
jak skladatele v Poličce prezentovat. Cílem 
projektu je, aby se Polička výrazněji pro-
filovala jako „město Bohuslava Martinů“ 
a šířila povědomí o životě a díle svého nej-
slavnějšího rodáka. 

Výzkum probíhal od února do června 2025 
a zapojilo se do něj více než 700 responden-
tů. Dotazníky byly sbírány online i v tištěné 
podobě, osobně na poličském náměstí, mezi 
návštěvníky hradu Svojanov a  na festivalu 
Smetanova Litomyšl. Respondenti odpovídali 
například na to, co si vybaví při slově Polička 
či jménu Martinů, zda a jak často poslouchají 
jeho hudbu, zda navštěvují místní památky 

Shrnutí výzkumu 
5 minut pro Martinů

spojené se skladatelem nebo jaké mají nápa-
dy na nové aktivity ve městě. 

Z  demografického hlediska převažovala 
u  respondentů střední generace. Většina 
respondentů pocházela z  Poličky a  okolí, 
což se projevilo i ve znalosti míst spojených 
s Martinů. Návštěvníci ze Svojanova a Lito-
myšle vykazovali nižší povědomí – například 
rodnou světničku či muzeum navštívila jen 
menšina, ačkoli řada z nich zájem o návště-
vu projevila. 

Z  výsledků vyplývá, že většina obyvatel 
Poličky považuje Bohuslava Martinů za přiro-
zený symbol města a vnímá jej s hrdostí. Byť 
jeho hudbu nutně neposlouchají pravidelně 
nebo nechodí na kulturní akce, jsou rádi, že je 
součástí identity města. Návštěvníci z  jiných 
částí republiky znají spíše jeho jméno, profesi 
a rodiště než konkrétní podrobnosti nebo díla 
– nejznámější zůstává kantáta Otvírání stu-
dánek. Z  dotazníku vyplývá, že respondenti 
projevují větší zájem o skladatelův životní pří-

běh a osobnost než o samotnou hudbu a jeho 
místo v hudební historii. 

Mezi návrhy, jak Martinů v  Poličce pre-
zentovat, se nejčastěji objevovala možnost 
poslechu hudby ve veřejném prostoru (živé 
i reprodukované), aktivity pro rodiny s dět-
mi (naučné stezky, pracovní listy, hudební 
hřiště), výstavy v exteriéru nebo prostorové 
prvky, které by osobnost skladatele ve měs-
tě zpřítomnily. 

V  dalším kroku proběhne návrh konkrét-
ních realizačních řešení a  jejich hodnocení. 
Analýza dat bude základem pro návrh cílů, 
sdělení a konkrétních prostředků, které bu-
dou zahrnuty v interpretační strategii Bohu-
slav Martinů a Polička. Jejím cílem je zastřešit 
aktivity a iniciativy týkající se osobnosti Bo-
huslava Martinů a poskytnout jim jednotnou 
a souvislou vizuální i obsahovou podobu. 

Na závěr bychom rádi poděkovali všem, 
kteří se do výzkumu zapojili a svými odpo-
věďmi pomohli formovat budoucí podobu 
Poličky jako skutečného města Bohuslava 
Martinů. Podrobné shrnutí výsledků je k na-
hlédnutí na webových stránkách nebo na re-
cepci muzea. 

Pracovní skupina projektu 
Martinů a Polička



4
Z 

RA
DN

IC
E

SVČ Mozaika Polička – rekonstrukce bu-
dovy, půdní vestavba, nové rozvody elektři-
ny, nová forma vytápění – tepelné čerpadlo 
voda/vzduch, výtah. Práce začaly v  lednu 
2025, od října 2025 zahájí kroužky svoji 
činnost již v  nově zrekonstruovaných pro-
storách. Zhotovitel – Stavitelství – Háněl, 
s.r.o., cena díla 22,5 mil. Kč, dotace IROP 
ve výši 55 %. 

Stavební léto v Poličce

MŠ Luční – stavební úpravy – rekon-
strukce topení, vody, sociálního zařízení 
v  dětských odděleních A-D  a  spojovací 
chodbě. Práce probíhají od června, v polo-
vině srpna dokončeny práce v pavilonech D, 
C. Pavilon A, B a spojovací chodba nejpoz-
ději do 30. 9. 2025. Zhotovitel – firma TO-
JAPA, s.r.o., cena díla cca 10,3 mil. Kč. 

Nová část chodníku na ul. Hegerova – 
během rozsáhlé opravy silnice I/34 na ul. 
Hegerova a zejména v souvislosti s výmě-
nou vodovodu realizovalo město Polička 

II. etapa stavebních úprav části ul. Zá- 
krejsova – navazuje na I. etapu realizovanou 
v minulém roce. V letošním roce – úpravy 
komunikace a  zvýšení počtu parkovacích 
míst před bytovým domem čp. 539–541 
(15 nových parkovacích míst z  betonové 
zámkové dlažby). Obě etapy stavby realizo-
vala společnost Swietelsky stavební, s.r.o., 
cena realizace II. etapy stavby je 4.6 mil. Kč. 

Dvě nová parkoviště na ulici Jiráskova – 
u bytového domu č.p. 608–610. Parkoviště 
jsou provedena z betonové vegetační dlaž-
by v kombinaci s dlažbou zámkovou s ka-
pacitou 20 a 15 parkovacích míst. Do konce 
října zde ještě proběhne výsadba živého 
plotu. Zhotovitel – společnost Ditera, s.r.o. 
Litomyšl, cena díla 2,6 mil. Kč. 

opravu části chodníku – po levé straně 
ulice směr Svitavy, od vjezdu na Sídl. He-
gerova po konec města. Stávající asfaltový 
povrch nahradila nová betonová zámková 
dlažba (cca 1 400 m2). Zhotovitel – společ-
nost MADOS MT, s.r.o., cena realizace je 2,2 
mil. Kč vč. DPH. 

Revitalizace náměstí B. Martinů – cena 
– více než 47 mil. Kč (dotace: Zelená infra-
struktura 85 % způsobilých výdajů – cca 
19 mil. Kč), termín realizace: duben 2025 
– srpen 2026, zhotovitel – Dlažba Vysoké 
Mýto, s.r.o. 

V  letních měsících proběhlo osazení re-
tenční nádrže pod kostelem a  s  tím sou-
visející práce. Pomocí těžké techniky byla 
osazena i  technická místnost na náměstí 
B. Martinů (umístění technologie pro funkci 
budoucí kašny a vodních prvků). Dokonče-
na je komunikace včetně chodníku ze žulo-
vých dlažebních kostek a  mozaiky z  ulice 
Riegrova do ulice Václavská, osazeny byly 
i  pískovcové kvádry před farou. Zde bude 
umístěn mostek, který bude bezbariéro-
vě spojovat faru s  náměstím. V  současné 
době převažuje provádění zemních prací 
pro inženýrské sítě: budování a překládání 
kanalizace, vodovodu, elektroinstalace, ve-
řejného osvětlení a realizace speciálního za-
vlažovací systému. Příští rok bude osazena 
i  kašna, na které probíhají nyní sochařské 
práce v  ateliéru. Dokončena jsou i  parko-
vací stání před Mozaikou. Nutno dodat, že 
práce probíhají plně v  souladu s  časovým 
harmonogramem. 
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Oprava komunikace vedoucí ke gymná-
ziu v  poličském parku. Stávající asfaltový 
povrch nahradila nová žulová mozaiková 
dlažba. Cena: 685 tis. Kč, zhotovitel: společ-
nost SWIETELSKY stavební, s.r.o. 

Parčík Švermova – nové chodníky, ve-
řejné osvětlení a  sadové úpravy, mobiliář, 
moderní dětské hřiště, včetně prolézacího 
tunelu. Oproti původnímu projektu došlo 
k několika úpravám i na základě požadavků 
občanů – výšková úprava terénu, posunu-
tí plotu a  vytvoření mlatového chodníčku 
podél parkoviště namísto kačírku, betono-
vá konstrukce pod umělý povrch dětského 
hřiště, brána do oplocení pro vjezd techni-
ky údržby. Nový prostor čeká ještě osázení 
cibulovinami. Termín realizace se posunuje 
na podzim letošního roku, náklady z měst-
ského rozpočtu jsou ve výši cca 6,7 mil. Kč. 

Stavba dešťové zdrže na odlehčení pod 
OK 4 v Poličce – podzemní železobetonová 
nádrž o objemu 514 m3, která je zastropena 
železobetonovou deskou s poklopy. Její rea-
lizace přispěje ke snížení znečištění Bílého 
potoka. Zároveň umožní následné rozšíření 
parkoviště pod Tylovým domem a zvýšení 
počtu parkovacích míst. Cena: 57,6 mil. Kč 
(očekávaná dotace z  Ministerstva země-
dělství – 28,56 mil. Kč), cena nezahrnuje 
náklady na vybudování nového parkoviště. 
Termín realizace: březen 2025 – březen 
2026, zhotovitel: PP-GROUP stavební, s.r.o. 
z Proseče. 

Naděžda Šauerová, tisková mluvčí města

Slavnostní otevření nové prodejny ORION Polička 
středa 23. října 2025

Otevírací doba: Po–Pá 8.00–17.00, So 8.00–12.00 | Masarykova 7, Polička (prostory bývalé prodejny Tescoma)

Nejširší sortiment domácích potřeb.
 více než 4 000 položek pro vybavení domácnosti – kuchyňské 

pomůcky, úklid, dekorace, skladování potravin, sezónní zboží…
 odběrné místo e-shopu www.oriondomacipotreby.cz
 výměna bombiček do výrobníků perlivé vody a šlehačkových 

lahví

„Těší nás, že můžeme přinést do Poličky široký sortiment kvalitního zboží 
a zároveň vytvořit příjemné nákupní prostředí. Věříme, že si k nám 
zákazníci rychle najdou cestu,“ uvedla provozovatelka nové prodejny.

Při otevření získá každý 
zákazník DÁREK zdarma!

 při nákupu nad 499 Kč obdržíte lahodné šumivé víno
 při nákupu nad 999 Kč získáte jako bonus elegantní  

sadu skleniček Crystalex v hodnotě 399 Kč
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Léto se překlopilo do podzimu a  než super-
markety začnou nabízet vánoční zboží a  hrát 
k jeho výběru koledy, pojďme se společně podí-
vat, čemu jsme se v letních měsících věnovali my 
v Otvírání Poličky. 

Začátkem června se Jiří Trávníček a  Jakub 
Kastner zúčastnili 5. ročníku putovní konferen-
ce s názvem „Pojďme dělat město nebo ves“. Ta 
se letos konala v  sousední Litomyšli. Zástupci 
menších měst, urbanisté a architekti mezi sebou 
sdíleli nápady, inspiraci a příklady dobré praxe. 
„Škoda, že si pan starosta a  ani jeden z  dvou 
poličských místostarostů nenašli čas a  konfe-
rence se také nezúčastnili. Inspirace k načerpání 
bylo opravdu mnoho,“ poznamenal Jiří Trávníček. 

O  týden později jsme v  Divadelním klubu 
uspořádali debatu o  hazardu s  odborníkem 
z  centra závislostí Laxus v  Pardubicích. Jejím 
cílem bylo otevřeně mluvit o tom, jak závislos-
ti ovlivňují životy lidí kolem nás a  zároveň po-
skytnout informace o referendu o zákazu tvrdé-
ho hazardu. „Výsledky referenda v  době psaní 
článku ještě neznáme. Věřím, že se ho zúčastní 
dostatek Poličáků a  referendum bude závazné. 
Doufám, že většina občanů vysloví přání, aby se 
Polička stala městem, ve kterém tvrdý hazard 
nemá své místo,“ říká Martin Klepárník. 

Na debatu jsme navázali po prázdninách čtvr-
tečními setkáními na náměstí. Zvali jsme vás 
k účasti v referendu, odpovídali na otázky a sdí-
leli důvody, proč si myslíme, že herny a kasína do 

Pod pokličkou Otvírání Poličky: 
co jsme vařili v létě

moderního města nepatří. 
Na červnovém zasedání zastupitelstva před-

ložil Štěpán Vlček návrh na zveřejňování video-
záznamů z  jednání zastupitelů. V  současnosti 
se lze zasedání zúčastnit osobně, nebo sledovat 
přímý přenos přes internet. Ale záznamy do-
stupné nejsou. „Chtěli jsme zpřístupnit diskuze 
zastupitelů i těm, kteří nemohou sledovat přímý 
přenos. Věříme, že by to vedlo k větší informova-
nosti a zapojení občanů do rozhodování o měst-
ských záležitostech,“ vysvětlil Štěpán Vlček. Ná-
vrh bohužel neprošel přes zastupitele za ODS, 
ANO a KDU-ČSL. 

Dlouhodobě pracujeme na tom, aby se z Libo-
háje stal prostor, který vybízí k pohybu, odpočin-
ku i péči o zdraví. V červnu zde bylo slavnostně 
otevřeno nové hřiště na discgolf. Na přípravě 
akce se podíleli i Jiří Trávníček, Světlana Češková 
a Martin Klepárník. Dopoledne si hru vyzkouše-
li žáci poličských škol, odpoledne se uskutečnil 
historicky první veřejný turnaj. Už jste si v infor-
mačním centru nebo na koupališti půjčili disky 
a tuto novou hru vyzkoušeli? A víte, že Mozaika 
otvírá nový discgolfový kroužek? 

Zabývali jsme se také výstavbou dešťové zdr-
že pod Tylovým domem a  stavem kanalizační 
sítě. Po desítkách hodin studia podkladů, schů-
zek a  telefonátů jsme navštívili úpravnu vody 
u nádrže Vír. S místním vodohospodářem disku-
toval Jakub Kastner a získal další cenné poznat-
ky. Téma bereme vážně. Špatná rozhodnutí se 

odrážejí nejen na účtech za stočné, ale mohou 
mít i zdravotní dopady. Vzpomeňme na kontami-
naci vodního zdroje v roce 2019, která způsobila 
zdravotní potíže stovkám obyvatel. To se nesmí 
opakovat. 

Během letních prázdnin jsme se věnovali fo-
tografiím zaslaným do fotosoutěže MILUJEME 
POLIČKU. Fotografie Vašich zahrádek, květin, 
výpěstků, stromů a  mnoho dalšího jste moh-
li obdivovat v  naší Galerii na střešních latích 
v parku. „Děkujeme autorům všech 31 fotografií 
i vám, kdo jste hlasovali o ty nejlepší. Doufáme, 
že Vám udělaly radost stejně jako nám,“ dodává 
Světlana Češková. 

Od října pokračujeme v  našich pravidelných 
setkání s  občany – již čtvrtou sezonu vždy 
první úterý v měsíci. Těšíme se na vás 7. října 
v  18  hod. v  novém bistru 2 Fousáči v  přízemí 
hotelu Opus. 

Zastupitelé za Otvírání Poličky: 
Jiří Trávníček, Světlana Češková,  
Martin Klepárník a Štěpán Vlček

Kdo zaplatí opravu Družstevní ulice? 
V době opravy silnice I/34 sloužila Družstev-

ní ulice jako objízdná trasa ve směru na Svitavy. 
Ulice prošla zatěžkávací zkouškou stejně jako její 
obyvatelé. A dostala pořádně zabrat. Je tedy lo-
gické, že se lidé ptají (např. na webu města „Ptej-
te se starosty“), jak kvalitně bude ulice následně 
opravena. A  my za Pro Poličku dodáváme: Kdo 
rekonstrukci zaplatí? 

Domníváme se, že poškození místní komu-
nikace v  souvislosti s  objížďkou by měl platit 
správce silnice I/34, tedy Ředitelství silnic 
a dálnic, s. p. (ŘSD) nikoli město. Obrátili jsme 
se tedy na ŘSD a  odpověď je následující: Pří-
padné škody na objížďkových trasách budou 
hrazeny dodavatelem oprav silnice I/34. Na 
posledním kontrolním dni to bylo potvrzeno zá-
stupcům města. Je tedy na městě, jaké poško-
zení prokáže v důsledku zatížení ulice objížďkou 
a v jakém rozsahu bude ulice z peněz dodavatele 
opravena. Pevně věříme, že oprava Družstevní 
ulice proběhne ke spokojenosti jejích obyvatel. 
Zaslouží si to. 

Jak to bude s výstavbou bytů na Hegerce? 
V  lokalitě Hegerova prodává město pozemky 

na výstavbu 3 bytových domů. Ač nám byl vede-

Pro Poličku ním prezentován daleko větší zájem, přihlásil se 
nakonec jediný zájemce. Nabídl téměř minimální 
městem požadovanou cenu za m2 pozemku. Ne-
bylo s čím nabídku porovnávat a z čeho vybírat. 
Pro Poličku jsme zastávali a  zastáváme názor, 
že se mají prodávat pozemky pro každý bytový 
dům zvlášť. Zvýší to konkurenci i  cenu. Jeden 
dům má být podle nás určen pro družstevní vý-
stavbu. Na zastupitelstvu jsme doporučili výbě-
rové řízení zrušit a prodej pozemků pro výstavbu 
připravit po jednotlivých bytových domech zno-
vu tak, aby se soutěže mohli zúčastnit i menší 
investoři. 

Kdy se zimní stadion dočká opravy? 
Již před 3 lety informoval T.E.S. vedení města, 

že střecha zimního stadionu je na tom špatně. 
Přesněji řečeno: Degradace střešního pláště 
zimního stadionu je v pokročilém stavu a je nut-
ná neprodlená (do 1 roku) výměna za nový. A jak 
to bylo dál? Pojďme po jednotlivých letech. 

Rok 2023: V  rozpočtu města je 15 mil. Kč 
na opravu střechy + osvětlení. Za tímto účelem 
je zpracována projektová dokumentace (PD). 
V  květnu ale RM musí zrušit výběr dodavatele 
opravy, protože PD není v  pořádku. Začíná se 
tedy znovu a ke střeše se přidává ještě zateple-
ní pláště stadionu a  instalace vzduchotechniky. 
V  říjnu jsou vybráni projektanti pro novou PD, 
firma LP Staving, s.r.o. 

Rok 2024: V rozpočtu města je 40 mil. Kč na 
opravu zimního stadionu. V únoru je nová PD ho-
tova. Je požádáno o stavební povolení. Stavební 
úřad ale na základě této nové PD žádost zamítá 
a stavební povolení nevydá. V září RM situaci řeší 
tím, že u stejné firmy objedná dopracování PD. 
Tentokrát chce po projekční firmě LP Staving, 
s.r.o. ale i dodání povolení stavebního úřadu. 

Rok 2025: V  rozpočtu města je 7 mil. Kč na 
opravy zimního stadionu. Původní termín ode-
vzdání dopracované PD včetně platného staveb-
ního povolení je konec června. Následně je posu-
nut na konec srpna. Ani ten ale není dodržen. Za 
Pro Poličku požadujeme, aby za neplnění smlou-
vy byly městem uplatněny vůči projekční firmě 
sankce. Na jednání zastupitelstva 11. 9. 2025 
jsme informováni, že se rekonstrukce zimního 
stadionu přesouvá na rok 2026. 

Rok 2026: Snad bude v rozpočtu dostatek pe-
něz na opravu zimního stadionu. Snad se tedy 
po 3,5 letech od upozornění, že střecha stadionu 
není v pořádku a měla by se neprodleně opravit, 
dočkáme rekonstrukce. Držme si palce. 

Děkujeme všem občanům, kteří přijdou k vol-
bám i  všem, kteří vyjádří svůj názor v místním 
referendu o zákazu hazardu. 

za Pro Poličku: 
Jan Matouš, Eva Skalníková a Milan Matouš

najdete nás na: facebook.com/propolicku

Jako každé první úterý v měsíci,
i 7. 10. 2025 od 18 hod. se těšíme
na setkání s Vámi.
Tentokrát v bistru 2 Fousáči.
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O hazardu už tu bylo napsáno hodně, dovo-
lím si přidat také pár nevyžádaných myšlenek. 

Chápu takový ten levicový přístup k  re-
gulaci hazardu, totiž že společnost je silná 
tak, jak jsou silní ti nejslabší z nás, a je pro-
to důležité o ně pečovat. 

Chápu i  ten pravicový přístup, kdy díky 
demokracii (a  demokracii milujeme) mají 
občané právo podnikat téměř v čem chtějí… 
A to i v případě, že nenabízejí reálný hmotný 
produkt, pouze adrenalin z mizivé šance na 
výhru a o to ničivější šanci na prohru. 

Vidím tu ale velmi silné pokušení se na 
těchto prohraných penězích přiživit. Jinými 
slovy: mneme si ruce nad tím, když někdo 
prohraje, byť se třeba dostane do existen-
ciálních problémů, protože budeme mít 
z čeho zafinancovat… (doplňte si sami). A je 
úplně jedno, jestli je to příspěvek na dětské 
hřiště nebo oprava chodníku, protože roz-

Ještě o  hazardu počet je jen jeden. Jsem ráda, že už se tu 
neprosazuje dřívější narativ, že díky peně-
zům z hazardu financujeme kulturu či sport. 

Toto pokušení je hrozně nebezpečné 
a chápu, že je těžké najít odvahu se těchto 
peněz vzdát. Obzvlášť, když tvořily součást 
poličského rozpočtu tak dlouhou dobu. Ne-
jsou to peníze, které jsme získali vlastní pílí, 
jsou to peníze, které pravděpodobně po-
cházejí od těch nejzranitelnějších z nás. 

A  rozumím argumentu, že jsou tu daně 
například za alkohol a  tabákové výrobky, 
ale to je trochu jiný příběh. Ty vybírá stát 
a  kdybychom porovnali výdaje na léče-
ní nadměrných uživatelů, nejspíš budeme 
rádi, pokud se v součtu dostaneme tzv. „na 
nulu“. Města však na patologické dopady 
hazardu v podstatě nepřispívají. 

Moc bych nám všem přála zdravější fi-
nancování. Také přeji krásný svátek demo-
kracie, potkáme se u uren. 

Anna Hebronová

Média nás čas od času straší zprávami 
o tom, jak málo se rodí dětí, a co že to ti mla-
dí tedy dělají nebo vlastně nedělají a  jestli 
vůbec chtějí děti atp. Tato praxe se bohu-
žel nevyhýbá ani Poličce, jak jsme se mohli 
již mnohokrát přesvědčit v Jitřence texty ze 
statistického pera pana starosty. Popud čas-
to vychází z obav z budoucnosti, která může 
být a nejspíše i bude populačně jiná, než ja-
kou ji známe dnes, ale samozřejmě důvodů 
může být i více. Že by měli začít rodit muži, 
je nadsázka. Nestraším. Ale čím dál víc mi 
vadí strašení lidí tím či oním, tedy úpěnlivě 
volám: už s tou porodností všichni pisatelé 
prosím aspoň na pár let přestaňte a pak klid-
ně začněte obdivovat, jak nám pěkně roste! 
Vždyť to má tak jednoduché vysvětlení.

Na konci devadesátých let minulého sto-
letí se ročně rodilo historicky nejméně dětí, 
jen cca kolem 1,1 až 1,2 dítěte na ženu, 
a  tyto ročníky jsou právě „u  toho“. Žen je 
tedy málo, a tak porodnost přece musí být 
ještě nižší, než v  devadesátkách! (2 děti 
zachovávají populaci cca na stejné výši 

Dětí se prý rodí málo. To mají začít rodit muži?
a k tomu se i přes lepší současnost zdaleka 
ani neblížíme). Proto teď porodnost drama-
ticky klesá a máme ji nejnižší, co kdy pama-
tujeme. Ještě pár let to potrvá, než miminka 
začnou přivádět na svět početnější ročníky 
let nultých. Dětí by bylo ještě méně, kdy-
by se v naší zemi neusazovali mladí lidé ze 
zahraničí, vč. těch s dětmi, které se zde ne-
narodily. Aby to bylo jinak, musely by ženy 
začít rodit dříve, nejspíše už po dvacítce, 
a  každá postupně tak 3 děti. To není ani 
trochu reálné, mj. průměrný věk prvorodi-
ček v roce 2024 byl cca 29 let. 

Naopak pro veřejnou správu je darem, 
když se dvě velké vlny výjimečně početných 
ročníků (po 2. sv. válce a  pak jejich děti 
v 70. letech) v čase rozmělňují. Znamená to 
pak lepší efektivitu ve využití kapacity ško-
lek a škol, vč. počtu učitelů, bez extrémních 
populačních výkyvů a lepší předvídatelnost 
a připravenost pro stát, samosprávu i  za-
městnavatele. Mnozí si stejně jako já ještě 
vzpomenou, jak se v  80. letech v  Poličce 
chodilo kvůli nedostatku tříd do školy na 

dopolední a odpolední směny. 
Mimochodem i  přes nízkou porodnost 

nevymíráme a  obyvatelstva v  ČR naopak 
cca od roku 2007 (10,3 mil. ob.) díky imi-
graci přibývá (v  r. 2020: 10,7 mil. ob., v  r. 
2025: 10,9 mil. ob.). 

Říká se: Kdo je připraven, není překvapen. 
Dnes zdaňujeme práci lidskou, aby bylo na 
důchody, možná přijde doba, kdy se zdaní 
práce strojů, které stále více nahrazují práci 
lidskou…, aby bylo na důchody. Máme jas-
no, jak jsme ve školkách a školách připrave-
ni na silnější i slabší ročníky? A v praxi: Jed-
nou chybí zubaři, jindy zdravotní sestry, pak 
učitelé, pečovatelky, policisté, vojáci atp. Co 
děláme proto, aby se ve vlnách neobjevoval 
nedostatek pracovníků některých profesí? 

Staňme se v  připravenosti premiantem 
a  strašení si nechme jen jako zábavu na 
večer. A jestli je v Poličce oproti ČR porod-
nost ještě nižší, může to být třeba známkou 
toho, že se mladí do Poličky moc nehrnou. 
To je ale zase na jiný článek. 

Mgr. Jan Matouš, silný ročník 73 
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„Po teplém září, zle se říjen tváří“ a  „Říjen 
nemá v oblibě ani kola, ani saně“. 

Senioři připravili tento program: 
1. října v  5:30 z  autobus.nádraží vyjedeme 

do Jablonce nad Nisou – organizuje Jaroslav 
Tlustoš (775  272 899). 

7. října v 9:00 hostinec U Mrštíků – schůze 
výboru a od 10:00 hodin společně s vlaštovka-
mi. 

16. října v  7:00 hodin opět z  AN – zámek 
Moravská Třebová, Javoříčko jeskyně – organi-
zuje Milan Kotoulek (602 517 472). 

22. října v 6:00 hodin z AN – Kudowa Zdroj 
– Iva Červená (774 822 591). 

30. října od 12:00 hodin – Ohrazenice – kraj-
ský turnaj ve stolním tenise. 

Nechť se nám říjen vydaří. 
Za MO Senioři ČR Polička

Petr Lajžner

Aby nebyl
nikdo sám

Stalo se již tradicí, že první týden v září senioři vyráží na 
Baldu. Káva, pivo, klobása, zpěv, povídání, procházka lesem. 
Baldský les má tu výhodu, že je od dětí, které tu tráví prázdni-
ny na tábaoře, dokonale vyčištěný. A tak procházka mezi stro-
my není tak náročná, je uklidňující a povzbuzující. Tentokrát 
jsme tedy houby nenašli a  tak jsme prázdné košíky naplnili 
šiškami, které později využijeme na vánoční tvoření. Společné 
chvíle v přírodě jsme si opravdu užili. Příští rok opět vyrazíme. 

Během léta jsme nezapomněli ani na pravidelná cvičení na 
židlích, trénování paměti a narozeninová zpívání. Ve výtvarné 
dílně senioři batikovali trička a  prostírání. Kouzelná hra let-
ních barev plynule přecházela do barev podzimních a my jsme 
si v jednom okamžiku uvědomili, že léto se s námi už začíná 
loučit. 

Vlaďka Pevná

Léto v DPS

1. 10. – Zamykání atria – zájemci se nahlásí do pondělí 
29. září na recepci DPS, zaplatí 40 Kč na občerstvení (chle-
ba, uzenina, hořčice, pití). Začínáme ve 14:00 hod. v atriu. 

6. 10. – Šikovné ručičky od 13:30 hod. v pracovní míst-
nosti. 

7. 10. – Divadlo Zlatý klíč – zábavný program pro seni-
ory od 14:00 hod. ve společenské místnosti. 

8. 10. – Proti šmejdům v Pardubickém kraji – od 14:00 
hod. přednáška v jídelně. Akci připravila Asociace občan-
ských poraden. 

13. 10. – Šikovné ručičky od 13:30 hod. v  pracovní 
místnosti. 

15. 10. – Literární kavárnička od 14:00 hod. ve spole-
čenské místnosti. 

20. 10. – Šikovné ručičky od 13:30 hod. v  pracovní 
místnosti. 

21. 10. – Hrátky s pamětí od 14:00 hod. ve společen-
ské místnosti. 

23. 10. – Narozeninové zpívání od 14:00 hod. v jídelně. 
Vlaďka Pevná

Pozvánka 
DPS Penzion

Zveme Vás letos již potřetí do Svitav na 
SLAM POETRY, což je živý „přednes au-
torské poezie“. Může to znít jako nuda, ale 
opak je pravdou. 20. 10. v 18 hod. v Kavár-
ně v  Parku vám umělci představí své ně-
kdy vtipné, někdy vážné básně a  tím bu-
dou soutěžit o  vaši přízeň. Vystupují bez 
kostýmů a  rekvizit, dodržují časový limit. 
Hodnotí je divácká porota a  její bodování 
rozhodne o vítězi večera. Kdo se jím stane 
tentokrát? ANATOL SVAHILEC, DRŽGRE-
ŠLE, ŘEMŘICH, nebo TYČ? Vstupné je dob-
rovolné. 

Tento měsíc jsme pro Vás ještě připravili 
dvě přednášky s besedou. První se uskuteč-
ní 22. 10. v 17:30 hod. v Centru Bohuslava 

DušeProstor Martinů v Poličce a bude na téma: „Poruchy 
příjmu potravy“. Psycholožka Gréta Pelzová 
Vám nabídne jedinečný pohled na problema-
tiku poruch příjmu potravy, přičemž propo-
jí odborný výklad s  osobní zkušeností, což 
bude jistě velmi zajímavé a poučné. 

Druhá přednáška bude na téma: „Cesta 
zotavení z  mentální anorexie“. O  stereo-
typech, předsudcích a  vlastní zkušenosti 
s touto nemocí vás 30. 10. v 17 hod. v Las-
kavárně v Moravské Třebové seznámí Ma-
rek Stodola. 

O všech těchto akcích zjistíte bližší infor-
mace na našich webových stránkách. 

Sledujte nás na www.duseprostor.cz, i na 
Facebooku Duše_Prostor, pište nám na du-
seprostor@gmail.com nebo Messenger. 

Za DušeProstor, z. s. Luděk Sapara
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150 Kč  Kč  Kč 

27.
PONDĚLÍ 19:00

29.
STŘEDA 19:00

nevhodný do 12 let | české znění |
černá komedie | 80 min.

Tony má plán
nevhodný do 12 let | český
dabing | romantický | 88 min.

 Red flags

KAŽDÉ PONDĚLÍ 
Pilates Workout 
Malý sál: 18:00 - 19:00 

KAŽDOU STŘEDU
Kalanetika
Malý sál: 17:15 - 18:15 

Ř Í J E N  2 0 2 5K U L T U R N Í
K A L E N D ÁŘ

www.tyluvdumpolicka.cz

350 Kč /
student, ZTP 300 Kč

1.
STŘEDA 19:00

6.
PONDĚLÍ 19:00

13.
PONDĚLÍ 19:00

přístupný 12+ | české znění |
drama | 90 min.

Džob

150 Kč 

3.
4.

pátek 14:00 - 22:00

sobota 08:00 - 14.00

Dospělý 140 Kč
Senior 60+/student/ZTP 70Kč

Dospělý 140 Kč
Senior 60+/student/ZTP 70Kč

STŘEDA  19:0015.
Petr Hapka, recitál
za doprovodu skupiny Petra
Maláska

 790 Kč / 770 Kč / 750 Kč

14. ÚTERÝ  

Geokonference 2025

Nepřístupné veřejnost

18. Zákrejsova
Polička

SOBOTA  19:00

Naši furianti

Dospělý 140 Kč
Senior 60+/student/ZTP 70Kč

25. Zákrejsova
Polička

SOBOTA  19:00

Kdybych měl křídla /
Zločin v dívčí škole

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.
V Tylově domě se vstupenky prodávají vždy pouze hodinu před akcí. Elektronické vstupenky zakoupíte přes
vstupenkový systém na www.tyluvdumpolicka.cz. Předprodej vstupenek zajišťuje: Informační centrum Polička,
Palackého nám. 160, tel. 461 724 326.  SLEVY NA VSTUPNÉM: *studenti, senioři 60+, ZTP, **plná cena/ZTP/P, pokud
není uvedeno jinak.

Sledujte nás:

Reklamní partneři Tylova domu

23. ČTVRTEK  16:30

Zasedání městského
zastupitelstva

Malý sál Tylova domu,
přístupné veřejnosti

20.
PONDĚLÍ 19:00

150 Kč 

přístupný bez omezení | český
dabing | akční, dobrodružný | 
115 min.

Fantastická 4

22.
Rok na vsi

Kopce, kiosek a 21 lidských
osudů

Představení v rámci divadelního
abonmá podzim 2025

Vstupné: 580 Kč /
550 Kč / 520 Kč

5. Zákrejsova
Polička

NEDĚLE 19:00

Kola vášně

140 Kč 

nevhodný do 12 let | český
dabing | dobrodružný | 
130 min.

Jurský svět:
Znovuzrození Volby do Poslanecké

sněmovny

130 Kč 

nevhodný do 12 let | české
znění | drama, komedie | 
112 min.

Pod parou

Švanci show

7. ÚTERÝ  19:00

Dospělý 140 Kč
Senior 60+/student/ZTP 70Kč

11. Zákrejsova
Polička

SOBOTA 19:00

Svátek šepotavých

STŘEDA  19:00

STŘEDA 09:00

Soutěž odborných
dovedností

Střední škola obchodní a
služeb SČMSD Polička
s.r.o.

8.

Přístupné veřejnosti 

Vstup: ZDARMA

140 Kč 130 Kč 
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HRADEC KRÁLOVÉ 
7.– 11. 10. – Jazz Goes to Town 
31. ročník mezinárodního hudebního fes-

tivalu 
CHEB 
2.– 5. 10. – Divadlo jednoho herce (diva-

dlo a Studio D) 
To nejlepší v  žánru sólových projektů, 

monodramat a one man show! 
JINDŘICHŮV HRADEC 
2. 10. – koncert Prague Cello Quartet 
divadelní sál Kulturního domu Střelnice, 

od 19 hod. 
KUTNÁ HORA 
16. 10. – Živá Barbora 
chrám sv. Barbory jako živé místo setká-

vání – slavnostní představení a promítnutí 
krátkého filmu, od 18:30 hod. 

LITOMYŠL 
2.– 5. 10. – ArchiMyšl 
Světový den architektury. Komentované 

prohlídky a projížďky, besedy nejen s archi-
tekty, výstavy 

TELČ 
1.– 31. 10. – Léčivá síla koní 
Výstava fotografií – vernisáž 1. října 

v 16:30 ve vstupní síni telčské radnice. Po-
řádá Město Telč a Centrum hiporehabilita-
ce Mirákl, o. p. s. 

TŘEBOŇ 
11. 10. – Ptactvo v říši umění 
DŠN od 15:00, akce v rámci DOA, doku-

mentární pořad a přednáška o uměleckých 
dílech spojených s  ptactvem. Promítat, 
vyprávět a  číst bude MgA. Daniel Razím, 
autor příspěvků do časopisu České společ-
nosti ornitologické. 

Bližší informace a  více tipů na výlet na  
www.ceskainspirace.cz

ČESKÁ
INSPIRACE Cesta 

18. 10. 2025 
SkARTovačka vznikla v roce 2015 v Polič-

ce ve spolupráci Davida Kozáka a  Adama 
Smolka, kdy jejich společná motivace byla 
prezentace dosavadní umělecké tvorby. 
Název SkARTovačka vycházel z  výstavního 
procesu jako částečného naplnění podstaty 
uměleckého díla, přičemž na výstavní proces 
bylo nahlíženo jako na pomyslné „skartová-
ní“. Cílem bylo, aby díla nebyla pouze ulože-
na do šuplíku, ale aby vznikl podnět pro další 
motivaci a rozvoj umělecké tvorby. 

SkARTovačka se postupně vyvinula v udá-
losti, které si kladou za cíl propojit různé 
směry a  přístupy, zahrnující vizuální, per-
formativní, zvukové a  audiovizuální umění. 
Zároveň vytváří prostor pro vzájemnou dis-
kuzi a  sdílení nejen mezi umělci, studenty 
a  tvůrčími osobnostmi, ale také širší veřej-
ností a  tím podporuje objevování různých 
přístupů a způsobů myšlení prostřednictvím 
umění. 

https://www.facebook.com/prof ile.
php?id=100076252839586# 

https://www.divadelniklub.cz/ 
Skartovačka vol.9 Cesta 
V sobotu 18. října od 18:00 se v Divadel-

ním klubu v Poličce uskuteční devátý ročník 
multižánrové akce SkARTovačka. Letošní ve-
čer se ponese v duchu cesty, která se stane 
jeho tématem i průvodcem. Program zahájí 
v 18:30 vernisáž prodejní výstavy fotografií 
Vojty Hromádka: Nový Zéland tak, jak ho 
ještě neznáte, jejíž výtěžek půjde na podpo-
ru útulku Zelené Vendolí. Ve 20:00 naváže 
projekce celovečerního animovaného filmu 
Rally od experimentální Televize Estráda, 
kombinující loutky, digitální animaci a reálné 
záběry. Následovat bude audiovizuální set 
Noe, založený na principu zpětné vazby. Od 
23:00 vystoupí pražská hiphopová skupina 
Mutanti hledají východisko a  závěr večera 
obstará DJ set MP Soudsystem. 

18:30 - zahájení vernisáže prodejní výsta-
vy fotografií „Nový -Zéland tak, jak ho ještě 
neznáte“ od Vojty Hromádka. Slovy autora: 
„Výstava zachycuje okamžiky a příběhy, je-
jichž začátek i konec si budete muset domy-
slet. Je důležité přijít včas – kdo dřív přijde, 
ten víc uvidí.“ Výtěžek z  výstavy se autor 
rozhodl věnovat útulku Zelené Vendolí. 

20:00 – Projekce filmu – Rally Televize 
Estráda 

https://www.youtube.com/@televizee-
strada

Loutkový, Česko, 2024, 75 min 
Režie: Mikuláš Suchý, Matouš Valchář, Fi-

lip Blažek, Albert Hrubý, Ondřej Slavík 
Hudba: Šimon Hrábek 
22:00 – Performance – Noe 
 https://www.youtube.com/watch?v=u-

F64ygo81NY&t=19s
Glitch/noise/experiment, 20minut 

SkARTovačka - vol.9
Audiovizuální set s  názvem Noe, který je 

vystavěn na principu zpětné vazby, otevírá 
prostor pro úvahu nad autonoetickým vědo-
mím prostřednictvím procházky skrze struk-
tury autoreference audiovizuálního signálu. 
Základním stavebním kamenem je princip 
zpětné vazby jako nástroj reflexe. Typický 
rozklad gradientu u práce se zpětnou vazbou 
videosignálu v kontextu prezentace pod ná-
zvem Noe odkazuje na boží smlouvu, která 
je v biblickém příběhu reprezentována duhou. 

23:00 – Koncert – Mutanti hledají výcho-
disko 

https://www.youtube.com/@mutantihle-
dajvychodisko7432

Alternativa & Indie, Hip-Hop, Rap 
Česká alternativní hip-hopová skupina, 

která vznikla kolem roku 2010 v Praze. Ná-
zev vznikl, když Jiří Konvalinka při čekání na 
přijímací pohovor na Vysoké škole umělec-
koprůmyslové zahlédl na zábradlí vyrytý ná-
pis „Mutanti hledaj východisko“. 

Ve skupině působí dva spolužáci z pražské 
DAMU – rapper a textař Jan Vejražka a Jiří 
Konvalinka, který má na starost instrumen-
tální složku (známý také jako hráč na elek-
trifikované housle, klávesy a basu v kapele 
Vložte kočku). 

Dj EMPEČKO – MP Soudsystem 
 https://soundcloud.com/dj-empitch
Na konec zpět ke kořenům vývojového me-

chanismu společného rytmu prostřednictvím 
DJ setu od MP – Soudsystem. Taneční par-
ket není vyvýšený; spíše je pružinový taneční 
parket navržen jako polstrovaný, nárazy ab-
sorbující povrch, který poskytuje určitou pod-
dajnost neboli „odskok“ pro zlepšení výkonu 
a snížení rizika zranění tanečníků. „Odpruže-
ná“ kvalita vychází z  jeho konstrukce, která 
často zahrnuje podkladový soudsystem pod-
pěr nebo polstrování, jež vytváří požadova-
nou elasticitu a  odlišuje ho od tvrdých, ne-
poddajných povrchů. 

Uplynulé ročníky
SkARTovačka Vol.7- https://www.face-

book.com/events/397219175580546
 SkARTovačka Vol.6- https://www.face-

book.com/events/459963815419643
 SkARTovačka Vol.5- https://www.face-

book.com/events/354750915570659
 SkARTovačka Vol.4- https://www.face-

book.com/events/207320036675021
 SkARTovačka Vol.3- https://www.face-

book.com/events/302190340212024
 SkARTovačka Vol.2- https://www.face-

book.com/events/169191460126111
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1. 10. ve 20:00 
SHANNA WATERSTOWN BLUES BAND (USA) 
V  rámci podzimního evropského turné přijíždí 

do Poličky nepřehlédnutelná osobnost bluesového, 
jazzového a soulového zpěvu. Shanna Waterstown, 
původem z  USA, která byla poctěna otevřít kon-
certy takových mistrů jako James Brown, Buddy 
Guy nebo Louisiana Red. Je zpěvačkou oceňovanou 
odbornou kritikou i posluchači a bývá označována 
jako „Real Blues Woman“. 

Vstupné: 250 Kč /200 Kč (St, D) 
9. 10. v 18:00 
Dušekvízování vol.6 
Duševní zdraví je stejně důležité jako to fyzické 

– přesto na něj v každodenním shonu často zapo-
mínáme. Umět odpočívat, zvládat stres, pečovat 
o sebe i o vztahy kolem nás je klíčem ke spokojené-
mu životu.  Týdny pro duševní zdraví (TDZ) – mají 
za cíl šířit osvětu o duševním zdraví a připomínat, 
že o svou psychickou pohodu může pečovat každý 
z nás. Program TDZ v celé ČR probíhá od 10. září 
(Mezinárodní den prevence sebevražd) do 10. října, 
kdy slavíme Světový den duševního zdraví. V rámci 
TDZ si tým Otevřených dveří již pošesté připravil 
Dušekvízování – hospodský kvíz, který propojuje 
témata duševního zdraví s otázkami a zajímavost-
mi z  oblasti kultury, přírody a  historie České re-
publiky. Loni jsme si testovali znalosti turistických 
značek, dozvěděli jsme se, že J. Schroth ordinoval 
v lázních Lipová svým pacientům víno místo vody. 
Pokud máte chuť osvěžit své vlastní duše, přihlaste 
svůj tým a přijďte si užít zábavný večer. 

Pořádá: Oblastní charita Polička 
Vstupné: 70 Kč za osobu 
10. 10. ve 20:00 
Papučový koncert pro hospic – Paní věší prádlo 

a Bedrock 
Zveme Vás na benefiční koncert pro Domácí 

hospic sv. Michaela Oblastní charity Polička. Zahrají 
nám naše místní kapely Bedrock & Paní věší prádlo. 
Koupí své vstupenky tak podpoříte službu domácí-
ho hospice, která se stará o lidi v posledních chví-
lích života a jejich blízké. Předprodej vstupenek: od 
16. září denně v obchůdku Fimfárum (u kruhového 
objezdu) nebo každé úterý a  čtvrtek 9–18 hod. 
v budově charity č. II, Vrchlického 16, Polička. Sou-
těž o vstupenky probíhá na Instagramovém profilu 
instagram.com/charitapolicka !! ❤

Pořádá: Oblastní charita Polička 
Vstupné: 250 Kč 
14. 10. v 17:00 
Mluvím, naslouchám, chápu 
Komunikační mosty mezi dospělými a  dětmi. 

Přednáška Radky Schillerové. 
Vstupné: 0 Kč 
16. 10. v 19:00 
Divadlo jednoho herce – ZAPOMENUTÉ SVĚT-

LO 
Autobiografický příběh svébytného kněze Jakuba 

Demla v podání Jana Horáka. 
Mnoho lidí si pod tímto názvem vybaví stejno-

jmenný film s Boleslavem Polívkou. Film i inscenace 
Jana Horáka vychází z  totožné předlohy, rozdíl je 
nicméně v tom, že snímek byl tímto příběhem in-

DIVADELNÍ KLUB
spirován vzdáleně, zatímco Jan Horák se předlohy 
drží absolutně. Autobiografický příběh kněze Ja-
kuba Demla odráží dobu autorovy největší životní 
krize. Deml Jana Horáka fascinuje svou otevřenou 
autentičností; sám toto dílo považuje za nejdráž-
divější inscenaci svého repertoáru: „Zapomenuté 
světlo napsal Jakub Deml čtyři roky po smrti své-
ho velkého přítele a učitele Otokara Březiny a dva 
roky po smrti své přítelkyně, organizátorky jeho 
života, lásky i „matky“ Pavly Kytlicové. Prožívá v té 
době opuštěnost, zmatek, neporozumění ze strany 
Církve, literární kritiky i přátel. Leží na zemi, kope 
nohama a řve, aby ho všichni nechali na pokoji. My 
to v představení necenzurujeme. Ale od lyrika a od 
kněze se to nepříjemně poslouchá. 

Jan Horák, vystudoval DAMU, působil ve Slo-
váckém divadle v  Uherském Hradišti, angažmá 
ukončil z  touhy po dobrodružství. Přestěhoval se 
do Roudnice nad Labem a  od té doby je hercem 
na volné noze a současně pastoračním asistentem 
v  bývalém augustiniánském klášteře. S  divadlem 
jednoho herce cestuje po celé republice, do Poličky 
nám v minulém roce přivezl představení o svatém 
Františku z Assisi František blázen. 

Vstupné: dobrovolné 
17. 10. ve 20:30 
Klubový massakr 
DEBUSTROL + EPIDEMY 
Vstupné: 450 Kč / 390 Kč, předprodej na goout.

net 
18. 10. 2025 v 18:00 
SkARTovačka – Cesta – vol.9 
Pro deváté konání tohoto eventu se průvodcem 

i  ústředním aktérem stává cesta, která nás bude 
doprovázet. 

Vstupné: 100 Kč 
24. 10. ve 20:30 
Koncert – VENTOLIN 
Ventolin přináší Všechno nejlepší – album o hle-

dání hudební radosti navzdory všemu. 
Jedná se o dosud nejpestřejší nahrávku hudeb-

níka a akademika Davida Doubka, která se žánrově 
rozpíná od psychedelického acid techna přes jun-
gle, disco, indie-pop až k hiphopu. Všechno nejlepší 
je kolekcí skladeb, které Ventolin napsal a  nahrál 
v  roce 2024. Spojuje je hledání radosti z  hudby 
a  psaní, a  to navzdory společensko-civilizačním 
okolnostem a vlastním strachům a úzkostem. Na-
hrávka má široký žánrový záběr – od vysloveně 
tanečního tracku Když jedu z hub, jehož klip od lis-
topadu nasbíral téměř čtvrt milionu zhlédnutí, přes 
elektro-písničkové Brambory, leftfield-disco. 

Vstupné: 450 Kč / 300 Kč, v  předprodeji na 
goout.net 

26. 10. v 18:00 
Divadelní představení – NÁVŠTĚVNÍK V BYTĚ 

SIGMUNDA FREUDA 
Drama Erica – Emanuela Schmitta z druhováleč-

né Vídně v podání poličských ochotníků. 
Vstupné: 100 Kč / 50 Kč (St) 
31. 10. ve 21:00 
HALLOWEEN 
Vstup pouze v maskách.
Vstupné 100 Kč 

Milí diváci a vážení příznivci Tylova domu,
na úvod nám dovolte poděkovat všem Vám, kteří 

jste se zúčastnili 34. ročníku multižánrového festivalu 
Polička *555 a přispěli dobrovolným vstupným na kte-
rém jsme letos vybrali 42.368 Kč. Děkujeme !!!

3. – 4.10. proběhnou ve velkém sále Tylova domu 
Volby do poslanecké sněmovny.

7.10. se v  rámci tour po České republice předsta-
ví bývalý profesionální fotbalista Petr Švancara, alias 
Švanci, v pořadu bez zábran „JÁ SU JÁ“. Přijďte se po-
dívat a užít si legraci, popovídat si s legendou fotbalu, 
moderátorem, bavičem a  dát si třeba fotku, nebo si 
nechat cokoliv podepsat. Pořad není vhodný pro mlad-
ší 15 let.

Říjnové víkendy již tradičně patří nesoutěžní pře-
hlídce ochotnických divadelních souborů Zákrejsova 
Polička. Divadelní spolek Žďár přiveze 5.10. univerzální 
mexickou telenovelu „Kola vášně“, divadelní spolek 
Jana Nepomuka Štěpánka uvede 11.10. černou kome-
dii „Svátek šepotavých“, divadelní hru „Naši furianti“ 
přiveze 18.10. Bysterský ochotnický spolek J. V. Kryšpí-
na ve spolupráci se Základní uměleckou školou Byst-
ré a přehlídku uzavřou 25.10. žáci Divadelní školy při 
divadelním spolku Tyl ve dvou titulech „Kdybych měl 
křídla“ a „Zločin v dívčí škole“. Vstupenky na všechna 
představení jsou již v prodeji na: www.tyludumpolic-
ka.cz, https://tyluvdum.enigoo.cz/app/tickets/events 
a předprodej zajišťuje také Informační a turistické cen-
trum Polička. Všechna představení Zákrejsovy Poličky 
mají divadelní předplatitelé po předložení divadelní 
abonentky jako bonus ZDARMA.

Koncert „Petr Hapka, Recitál“, který se uskuteční 
15.10. je milým setkáním interpretů a  diváků, které 
spojuje hudba jedinečného skladatele Petra Hapky. 
Připomene spolupráci se všemi jeho klíčovými tvůrčí-
mi partnery a  zazní průřez jeho písňovou i  filmovou 
tvorbou. Písně interpretují jedinečné osobnosti české 
i slovenské hudební scény.

Podzimní abonentní cyklus pokračuje 22.10. diva-
delní hrou o  jednadvaceti lidských osudech „Rok na 
vsi“, kterou přiveze Kašpar Divadlo v Celetné.

Program kina je dostupný na stránkách Tylova 
domu www.tyluvdumpolicka.cz, na Kulturním kalen-
dáři zde v  Jitřence, na sociálních sítích FB a  IG a na 
plakátovacích plochách.

Kompletní program, kulturní kalendář a další infor-
mace naleznete na stránkách Tylova domu www.ty-
luvdumpolicka.cz. Programovou nabídku zveřejňujeme 
také na sociálních sítích Facebook a Instagram. 

V měsíci listopadu se můžete těšit na poslední kon-
cert v  rámci cyklu „Klasická hudba a MY“ s názvem 
„Od baroka až k nemocnici na kraji města“, muziká-
lovou pohádku „Zlatovláska“, nebo taneční odpoledne 
s „Bludověnkou“ a Kurz tance pro pokročilé, do které-
ho se zájemci, kteří mají znalost základních tanečních 
kroků mohou přihlásit na e-mail: kurzy@tyluvdum.cz 
do 23.10.2025. Ostatní informace k tanečnímu kurzu 
pro pokročilé najdete na: https://tyluvdumpolicka.cz/
tanecni-kurzy/.

Milí příznivci, návštěvníci a diváci, srdečně Vás zve-
me do Tylova domu a doufáme, že si z bohatého pro-
gramu vyberete to své. Přejeme Vám krásné kulturní 
zážitky, děkujeme Vám za přízeň a těšíme se s Vámi 
na viděnou.

Tým Tylova domu

TYLŮV DŮM
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Výstava: KELTOVÉ – naše dávná minu-
lost 

28. září 2025 – 4. ledna 2026 
Jak se žilo na našem území v  době že-

lezné, v  posledních stoletích před naším 
letopočtem? Odpovědi najdete na výsta-
vě vyprávějící o Keltech sídlících na území 
východních Čech. Prohlédnete si význam-
né archeologické nálezy, které dohroma-
dy skládají příběhy keltské společnosti 
a  vypráví nám o  tom, jak Keltové žili, jak 
se oblékali, zdobili, pracovali i  válčili. Pro-
střednictvím projekce nahlédnete do mi-
nulosti, prohlédnete si rekonstrukci nej-
většího oppida na našem území a keltskou 
polozemnici na interaktivním 3D modelu. 
Vžijete se do role archeologa a  odkryjete 
společně s námi kousek historie. Zjistíte, že 
i malý střep může vyprávět velké příběhy. 
Objevíte keltskou výjimečnost – vyzkoušíte 
inovativní keltský oděv, otestujete svoji ře-
meslnou zručnost, kterou byli Keltové pro-
slulí, vyrazíte si minci či si vyrobíte drobný 
šperk. 

Výstava vychází z  výstavního projek-
tu Na okraji keltského světa Mgr. Kateři-
ny Čechákové z  Muzea východních Čech 
v  Hradci Králové. Vznikla ve spolupráci 
s Východočeským muzeem v Pardubicích, 
Regionálním muzeem v  Chrudimi, Regio-
nálním muzeem a  galerií Jičín, Městským 
muzeem Nový Bydžov, Muzeem Turnov 
a Muzeem Mladoboleslavska. 

AKCE: RENESANČNĚ BAROKNÍ ZRCAD- 
LENÍ 

Zakončení letní sezóny s  dobovou hud-
bou, tancem a uměním 

18. října 2025, Galerie v barokní radnici 
Renesanční tančírna 
14:00 – 15:00 hod., reprezentační sál 

radnice 

PROGRAM MĚSTSKÉHO MUZEA A  GALERIE POLIČKA
Taneční vystoupení souboru Campanella 

vás přenese do dob šlechtických kavalí-
rů a  půvabných dam. Uvidíte a  zatančíte 
si renesanční tance, které byly oblíbené 
na šlechtických dvorech, ale i  v  podhradí 
a podzámčí, seznámíte se s dvorskou etike-
tou i dobovou poezií. 

Rozhlédni se a tvoř 
15:00 – 16:30 hod., výtvarný ateliér ga-

lerie, poličské náměstí 
Drobné badatelské úkoly a  tvořivé dílny 

vám přiblíží současnou i minulou tvář polič-
ského náměstí a  radnice. Do nejmenšího 
detailu prozkoumáte renesanční výzdobu 
věže i  barokní štukovou výzdobu fasády 
radnice. Detaily z poličského náměstí nám 
budou inspirací pro výrobu psaníčkového 
sgrafita i rozmanitých barokních masek. 

Komentovaná prohlídka poličského ná-
městí s barokní radnicí a mariánským obe-
liskem 

17:00 – 17:45 hod., poličské náměstí 
Venkovní komentovaná procházka před-

staví významné památky, ale i urbanistické 
řešení poličského náměstí. O zajímavosti se 
s vámi podělí PhDr. David Junek a Ing. arch. 
Eliška Seifertová Racková. 

Slavnostní koncert a  křest nové knihy 
Baroko v Poličce – umění práce s chaosem 

18:00 – 19:00 hod., slavnostní sál rad-
nice 

Koncert renesanční a barokní hudby vás 
přenese do minulosti. Zazní skladby pře-
vážně starých italských mistrů, a  to v po-
dání dvou interpretek na dobové hudební 
nástroje. Michaela Koudelková představí 
řadu zobcových fléten a svou brilantní hrou 
provede jejich vývojem v proměnách staletí. 
Hudební partnerkou jí bude Kateřina Maňá-
ková, hrající na vícero drnkacích strunných 
nástrojů, jako je loutna, theorba či vihuela 

de mano. Křest knihy Ing. arch. Elišky Sei-
fertové Rackové Baroko v Poličce – umění 
práce s chaosem, která představuje promě-
nu poličského náměstí od časů středověké-
ho rynku, přes významnou barokní promě-
nu až po obnovu v současnosti. 

Kniha Baroko v  Poličce – umění práce 
s  chaosem bude k zakoupení ve vestibulu 
barokní radnice od 14:00 hod., 290 Kč. 

Vstupné: odpolední program pro rodiny 
s dětmi 14:00 – 16:30 hod. – 100 Kč/oso-
ba, rodinné vstupné 250 Kč. 

podvečerní program pro dospělé 17:00 – 
19:30 hod., komentovaná prohlídka – zdar-
ma, křest a slavnostní koncert – 100 Kč/
osoba. 

Připravujeme: Výstava: Andělé 
9. listopadu 2025 – 4. ledna 2026 
V  průběhu melancholického podzimu, 

adventu a  vánočního času budete moci 
navštívit andělskou výstavu. Sochy, obrazy, 
grafiky i sbírkové předměty z oblasti umě-
ní a uměleckého řemesla představí anděly 
jako adoranty, strážce, přímluvce i  posly 
boží. Výstava připomene tradiční miku-
lášské obchůzky i  stavění betlémů. Téma 
anděla je totiž v myslích lidí i v dekoracích 
aktuální také v moderní době. 

ZAHÁJENÍ VÝSTAVY proběhne při set- 
mění v neděli 9. listopadu v 16 hodin za ne-
beského zpěvu Juliettes z Gymnázia Polič-
ka. Vernisáž bude doplněna tvořivou dílnou. 

Navštivte poličské unikáty! 
Ještě i v říjnu jsou přístupné také další ex-

pozice mimo hlavní budovu muzea – Rodná 
světnička B. Martinů, Středověké hradby 
a Galerie v radnici vždy s průvodcem. Vstu-
penky je nutné zakoupit předem v budově 
muzea. Podrobnosti o času prohlídek najde-
te na www.muzeum-policka.cz

V říjnu pořádá Spolek NÁŠ MARTINŮ ve spo-
lupráci s Mužským pěveckým sborem B. Martinů 
města Poličky 

KONCERT MUŽSKÝCH SBORŮ 
Účinkují: Pražský pěvecký sbor Smetana, sbor-

mistr Josef Popelka a  Mužský pěvecký sbor B. 
Martinů města Poličky, sbormistr Oldřich Růžička. 

Počátky Pražského pěveckého sboru Smetana 
sahají do roku 1909, kdy byl při Občanské besedě 
na pražském Smíchově ustaven pěvecký kroužek 
s názvem Pěvecká šestnáctka, jehož sbormistrem 
se po několika měsících stal Rudolf Černý (1876–
1949). Sbor se věnuje výhradně mužskému sbo-
rovému zpěvu děl od českých hudebních tvůrců 
a  hrdě se hlásí ke své více než stoleté historii 
a tradici. V  jeho čele se vystřídala řada vynikají-
cích sbormistrů, v současné době sbor vede Josef 
Popelka ml. 

Mužský pěvecký sbor B. Martinů města Polič-
ky byl založen sbormistrem Oldřichem Růžičkou 
v září 2019. Tehdy se 19 mužů domluvilo, že bu-

Spolek NÁŠ MARTINŮ
dou pokračovat v  tradici mužského sboru Kollár, 
který v Poličce působil v druhé polovině 19. stol. 
Cílem tohoto spolku je sborový zpěv a zpívání při 
různých příležitostech pro město Polička, včetně 
jeho propagace doma i v zahraničí. 

Sbormistr Oldřich Růžička po studiu pedago-
giky učil na ZUŠ a Gymnáziu. Více jak 40 let se 
věnuje sólovému a sborovému zpěvu. Byl členem 
Musica Sarensis. Tento pěvecký sbor získal nejvyš-
ší ocenění na soutěžích v ČR, v Římě, v Německu, 
Slovensku. V letech 2019–2020 byl členem Pěvec-
kého sdružení Moravských učitelů. Jako sbormistr 
vedl od 80. let studentské a  smíšené sbory. Od 
roku 2012 je také sbormistrem mužského sboru 
Vocatus Ecumenicus městyse Jimramov. 

Na koncertu zazní klasické české sborové písně, 
spirituály a  lidové písně v  úpravách pro mužský 
sbor od předních českých skladatelů – Bohuslava 
Martinů, Bedřicha Smetany, Leoše Janáčka a dal-
ších. 

Koncert se koná v  neděli 19. října od 15:00 

hod. v Evangelickém kostele v Borové u Poličky. 
Vstupné dobrovolné.
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ODBORNÉ PORADNY: 
Logopedická poradna (Mgr. Hana Dalíková) 
13. 10. (pondělí) od 16:00 do 18:00, 100 Kč za 

konzultaci
Poradna psychomotorického vývoje (Mgr. Bc. Iva 

Sedláčková)
15. 10. (středa) od 15:00 do 17:00 
Homeopatická poradna (Mgr. Dagmar Klusoňová) 
16. 10. (čtvrtek) od 14:45 do 15:45 
Poradna zdravého životního stylu (Mgr. Kateřina 

Dobiášová) 
Podpora psychiky – svépomocná skupina 
2. 10. (čtvrtek) od 17:00 do 20:00 
Nabízíme Vám podporu v důvěrné skupině k vy-

slechnutí a  sdílení Vašich zkušeností. Skupina je 
zdarma. 

KURZ PŘEDPORODNÍ POVÍDÁNÍ 
Cyklus besed s odborníky pro nastávající rodiče. 

Podrobné informace na webu a FB. Přihlašujte se na 

MaTami prihlasse@matami.cz. 
Cena pro jednotlivce i páry: 500 Kč za celý cyk-

lus/120 Kč za jednotlivé besedy. 
PÉČE O  NOVOROZENCE (MUDr. D. Juklová) – 

30. 9. (úterý) od 17:00 do 19:00 
PÁNEVNÍ DNO (K. Šimonová, DiS.) – 6. 10. (pon-

dělí) od 16:00 do 18:00 
POROD (porodní asistentka T. Zachová) –  

8. 10. (středa) od 16:00 do 18:00 
SPRÁVNÁ MANIPULACE S MIMINKEM (Mgr. Bc. 

I. Sedláčková) – 15. 10. (středa) od 17:00 do 19:00 
KOJENÍ (Ing. L. Novotná) – 29. 10. (středa) od 

16:00 do 18:00 
Duševní zdraví 
9. a 23. 10. (čtvrtek) od 14:00 do 16:00 
Otevřené dveře Oblastní charity Polička předaly 

část svých pravidelných čtvrtečních aktivit DušePro-
storu, spolku, jehož cílem je otevírat témata vztahu-
jící se k duševnímu zdraví. Více informací najdete na 
www.duseprostor.cz. 

Povídálek s Monikou 
od 14. 10. každé úterý od 16:00 do 17:00 

Kouzelný svět hlásek – sluchové vnímání a fone-
matické hry podle Elkonina – pro děti od 5 do 6 let. 
Děti se naučí rozpoznávat a skládat hlásky pomocí 
her. Objeví kouzelný svět hlásek a naučí se v něm 
bezpečně orientovat. Vše probíhá hravou formou 
a  v malém kolektivu. Přihlášky a  více info: Monika 
Vomočilová povidalek@smonikou.cz 737 512 384. 

Porucha autistického spektra – svépomocná 
skupina 

16. 10. (čtvrtek) od 16:00 do 18:00 
Zveme rodiče dětí s  PAS k  nám do centra na 

pravidelné setkávání, sdílení zkušeností a rad. Tato 
tzv. svépomocná skupina se schází jednou měsíčně. 
Přijďte se podělit o své zkušenosti i Vy. 

Pravidelné dopolední aktivity: 50 Kč (cena pro čle-
ny 35 Kč, možnost zakoupení permanentky)

Členství 150 Kč/půl roku, 300 Kč/rok. Informace 
o členství získáte od lektorek aktivit.

Aktivity projektu Čas pro rodinu jsou podpořeny 
z dotačního programu Rodina a ochrana práv dětí 
MPSV, dále PK, Městem Poličkou a CBM.

PODZIMNÍ PRÁZDNINY U KONÍ 
Pro všechny holky od 1. třídy, které milu-

jí přírodu a koně. 
Termín: pondělí 27. 10. – 29. 10. 
Čas: od 15:00 
Místo: JS Jitřenka Stašov 
Cena: 2 000 Kč 
PODZIMNÍ PRÁZDNINY V BOROVÉ 
Nabízíme tvořivé dopoledne s  hravými 

aktivitami a výlet do Dýňového světa. Pro 
děti od 1. do 5. třídy. 

Termín: pondělí 27. 10. a středa 29. 10. 
Čas: 8:00–16:00 
Místo: Borová Sokolovna 
Cena: 1 100 Kč (v ceně je oběd, proná-

jem, lektorné, autobus, vstup) 
PODZIMNÍ PRÁZDNINY V POLIČCE 
Nabízíme tvořivé dopoledne s  jumpin-

gem pro děti a  výlet do Dýňového světa. 
Pro děti od 1. do 5. třídy. 

Termín: pondělí 27. 10. a středa 29. 10. 
Čas: 8:00–16:00 
Místo: SVČ Mozaika 
Cena: 1 100 Kč (v ceně je oběd, proná-

jem, lektorné, autobus, vstup) 
PODZIMNÍ PRÁZDNINY V JEDLOVÉ 
Nabízíme super program s hravými akti-

vitami a výlet do zábavního parku v Jihlavě. 
Pro děti od 1. do 5. třídy. 

Termín: pondělí 27.10. a středa 29.10. 
Čas: 8:00–16:00 
Místo: Sokolovna Jedlová 
Cena: 800 Kč (v  ceně jsou svačiny, 

oběd, lektorné, autobus, vstup) 

 BROUČKOVÁNÍ 
Tradiční akce pro širokou veřejnost. 
Podvečerní procházka prosvíceným 

městským parkem s lampionky. 
Termín: sobota 8. 11. 
Čas: 16:30–19:00 

MOZAIKA Místo:  poličský park Polička 
Trasa: vstupy do parku od elektra Kel-

vin, gymnázia, semaforu, Palackého náměs-
tí, Tylova domu. 

Vstupné: dobrovolné 
Ve spolupráci s městem Polička, Spolek 

přátel SVČ Mozaika. 
Za velmi nepříznivého počasí se akce ne-

koná. 
KURZ PRO DĚTI 
Rybářský kurz - rybářský sport 
Termíny: 6.10., 13.10., 20.10., 3.11., 10.11. 
Vedoucí: Tomáš Herda 
Max účastníků 25, minimum 18 
Cena: 1 500 Kč 
1x za 14 dní: říjen–listopad (5 schůzek), 

únor–duben (7 schůzek). 
V  ceně kroužku je i  zapůjčení rybářské-

ho vybavení a drobností pro rybaření. Kurz 
bude ukončen státním rybářským lístkem. 

NABÍDKA PODZIMNÍCH KURZŮ PRO 
STUDENTY A DOSPĚLÉ 

KURZ VITRÁŽE 
5 lekcí – 2 700 Kč 
Termín: středy 8. 10., 15. 10., 22. 10.,  

12. 11., 19. 11. 
Čas: 18:30–20:30, lektorka: Žaneta Do-

biášová 
Kurz pro všechny tvorbou nadšené. Vy-

zkoušíme si základní postupy a  techniky 
Tiffany vitráž (práce se sklem a  kovem). 
Budete mít možnost vytvořit si vlastní jedi-
nečné vitráže, které si odnesete domů. 

VÝTVARNÝ KURZ 
20 lekcí / 3,5 hodiny – 3 500 Kč 
čtvrtky od 9. 10. 2025 – 19. 3. 2026 
Čas: 15:30–19:00 
Místo: SVČ Mozaika 
Lektorka: Patricie Lašková 
Kurz se bude věnovat přípravám na ta-

lentové zkoušky s individuálním přístupem. 
Cílem je příprava výtvarných prací, které 
můžete představit na zkouškách (kreslíř-
ské a malířské techniky, popř. modelování). 

Kurz je také vhodný pro všechny, kdo se 
chtějí zdokonalovat v oblasti umění. 

KURZ VAŘENÍ 
5 lekcí – 2 500 Kč 
Termín: čtvrtek 9. 10., 23. 10., 6. 11.,  

20. 11., 4. 12. 
Čas: 17:30–20:00 
Základy vaření a  praktické zkušenosti 

s  přípravou různých pokrmů. Přihlaste se 
a objevte radost z vaření. V ceně je veškerý 
materiál. 

KURZ AKRYLU 
5 lekcí – 2 500 Kč 
Termín: čtvrtek 16. 10., 13. 11., 27. 11., 

11. 12., 18. 12. 
Čas: 18:00–20:00 
Kurz akrylového malování je pro všechny, 

kteří se chtějí rozvíjet v umělecké oblasti. 
Základy akrylového malování a  praktické 
zkušenosti s touto výtvarnou technikou. 

KURZ KRESLENÍ SVĚTLEM 
1 lekce – 2 000 Kč (v ceně lektorné, uby-

tování, snídaně, vlastní fotografie) 
Termín: pátek / sobota 24. 10. 
Místo: Lucký vrch 
Objevte magii kreslení světlem – techni-

ku, která promění tmu ve vaší galerii. Práce 
s fotoaparátem, se světlem, tvoření úchvat-
ných snímků. 

Skvělý kurz pro každého, kdo rád zkouší 
něco nového. Rozsviťte svou fantazii. 

KURZ LATINSKO-AMERICKÉ TANCE 
5 lekcí – 2 500 Kč 
Termín: pátek 10. 10., 24. 10., 7. 11.,  

21. 11., 12. 12. 
Čas: 19:00–21:00 
Lektoři: Natali a Vladyslav 
Kurz emocionálně nabitých Latinsko-ame-

rických tanců pro dospělé. Kurz plný energií, 
vášní, rytmičnosti a očních kontaktů. Tanci 
vás provedou zkušení tanečníci Kyjevského 
národního divadla s více než 20 lety zkuše-
ností. Přihlásit se mohou pouze páry. Pár se 
nemusí skládat z muže a ženy. 
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středa 1. října od 17:00 hodin v knihovně 
Neuvěřitelná cesta vlka Gagata aneb jak se šíří 

vlci 
Agentura ochrany přírody a  krajiny ČR, Správa 

CHKO Žďárské vrchy a Městská knihovna v Poličce 
vás srdečně zvou na přednášku věnovanou návra-
tu vlků obecných do českého vnitrozemí a celkově 
jejich výskytu v ČR. Příběh a dokonale zmapovaná 
cesta vlka Gagata, který se do Žďárských vrchů vy-
pravil až z dalekého východu Polska, nám poslouží 
jako hlavní nit celé přednášky. 

úterý 7. října od 16:00 hodin v knihovně 
Malování pro děti s Adolfem Dudkem 
Nenechte si ujít interaktivní show, ve které se 

děti vtipnou formou seznámí se skutečným ilust-
rátorem a jeho prací, od počáteční inspirace až po 
vznik celé knihy, odnesou si informace o  vzniku 
moderních dětských knih a malířských technikách. 
Děti si také vyzkouší, jak snadno mohou cokoli 
nakreslit. Pro děti 1.–5. třídy ZŠ. Koná se v rámci 
akce Týden knihoven. 

Vstupné 30 Kč 
úterý 7. října od 18:00 hodin v knihovně 
Jak se rodí ilustrátor – beseda s poličským rodá-

kem Adolfem Dudkem 
Na dětský program naváže beseda pro dospě-

lé návštěvníky, která nabídne pohled do světa knih 
očima známého ilustrátora Adolfa Dudka. Zjistíte, co 
vše obnáší práce ilustrátora, kde hledá inspiraci a jaký 
je skutečný proces tvorby knih od skici až po finální 
ilustraci. Koná se v rámci akce Týden knihoven. 

Vstupné 50 Kč 
čtvrtek 9. října od 15:00 hodin v knihovně 
Workshop – drobné podzimní dekorace laserem 
Workshop pro začátečníky, děti i dospělé. Uká-

žeme si, jak připravit podklady pro laserovou řezač- 
ku a  laserové gravírování. Pak už si budete umět 
připravit a realizovat vaše nápady i během otevře-
ných Půd. 

Návrhy následně vygravírujeme a  vyřežeme do 
překližky. Drobné předměty zdarma. 

Městská knihovna Polička & Půda
čtvrtek 9. října od 15:00 hodin v knihovně 
Podzimní Knihomolík – čtenářský klubík pro 

nejmenší 
Vydejte se s námi na podzimní knižní dobrodruž-

ství. Společně se ponoříme do kouzelného příběhu 
Mlsný ježek Toník a užijeme si dopoledne plné čte-
ní, tvoření a hravých podzimních aktivit. Pro děti od 
2,5 let do 6 let. 

čtvrtek 16. října od 19:00 v Městské knihovně 
Autorské čtení: Alžběta Stančáková & Jan Těs-

nohlídek 
Srdečně vás zveme na večer současné poezie 

a  literatury! Na autorském čtení se představí dvě 
výrazné osobnosti české literární scény. 

Centrum technického vzdělávání Půda 
Otevírací doba je pro širokou veřejnost, na Půdě 

se přezouváme a od září evidujeme všechny i pre-
zenční výpůjčky. Některé roboty si můžete půjčit 
i domů, postupně vám je tu všechny představíme. 
Čtenářskou kartu si můžete zařídit v  knihovně na 
odd. pro dospělé nebo pro děti na dětském oddě-
lení. Registrace je zdarma. A pokud to před návště-
vou Půdy nestihnete nebo k nám přijdete jen občas, 
máme připravené jednorázové karty i pro hosty. 

Pondělí
13:30–18:00 (v pondělí 6. 10. ZAVŘENO) 
Úterý
14:30–16:30 vyhrazeno RC PAS, 
16:30–18:00 Makers GP
Čtvrtek
13:30–18:00 
Neděle
14:00–18:00 (v neděli 5. 10. ZAVŘENO)
V  říjnu bude z  provozních důvodů na Půdě  

ZAVŘENO v neděli 5. 10. a pondělí 6. 10. 
Ve čtvrtek 9. 10. od 15:00 do 18:00 Workshop – 

drobné podzimní dekorace laserem. 
V  sobotu 18. října budeme na Maker Faire 

v Brně, stavte se a kdo by se chtěl přidat k půdní 
výpravě a pomoci na stánku Půdy, řekněte Hance. 

V říjnu nás také čeká Podzimní, nejen robotí vý-
zva, kdy každý týden, po celý podzim, od čtvrtka 
25. září zveřejníme vybraný úkol nejen pro naše 
roboty, kterým se můžete inspirovat a plnit doma, 
ve škole a nebo přímo na Půdě. A kromě worksho-
pu ve čtvrtek 9. října máme připravenou Tvořivou 
podzimní inspiraci z Půdy. 

Aktuální informace najdete vždy na našem webu 
http://puda.knihovna.policka.org/ a  můžete se 
také přihlásit k odběru novinek z Půdy, stačí vyplnit 
formulář https://bit.ly/novinky-z-pudy a vybrat si, 
jaké informace si přejete dostávat. 

DIGI SENior – Tápete ve světě technologií a ne-
chcete na to být sami? Potřebujete poradit s tele-
fonem, tabletem, jak využívat on-line služby? Být 
v kontaktu? Domluvte si na e-mailu puda@knihov-
na.policka.org nebo osobně na odd. pro dospělé 
schůzku a  pojďme společně objevovat digitální 
svět. 

Pravidelnou DIGI SENior kavárnu, kde můžete 
sdílet své radosti i starosti s technikou s vrstevní-
ky jsme zahájili v září. Není třeba registrace, stavte 
se, mezi 10:00 a 12:00 na Půdě. Další kavárna bude 
ve čtvrtek 2. října od 10 hodin a další pak 16. října 
na Půdě. 

DIGI CENTRUM – pravidelné setkávání uči-
telů, knihovníků, vedoucích kroužků a  dalších zá-
jemců o technologie nejen ve vzdělávání. Vybrané 
pondělky v  době od 16:00 do 18:00. Sejdeme se 
v pondělí 20. října a zaměříme se na programová-
ní na 1. stupni ZŠ, představíme si mobilní aplikaci 
OctoStudio a ScratchJr, ale můžete přijít i s vlast-
ním tématem. 

Programy pro školy, projektová dopoledne, ško-
lení, půjčování robotů a  další spolupráce v  rámci 
technického vzdělávání, informatického myšlení, 
robotiky a  makers kultury, viz webová stránka 
nebo e-mail: puda@knihovna.policka.org https://
puda.knihovna.policka.org/robotika-a-3d-tisk-pro-
gramy-pro-skoly/. 

Hanka Šandová
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Rádi bychom touto cestou srdečně poděkovali panu 
řediteli Šafářovi ze ZŠ Na Lukách za vstřícnost a ocho-
tu poskytnout dočasné zázemí pro děti z  Mateřské 
školy Luční po dobu rekonstrukce naší budovy. Díky 
tomuto vstřícnému kroku mohly děti i  nadále trávit 
své dny v bezpečném a podnětném prostředí, bez vět-
šího narušení jejich denního režimu. 

Velké díky patří také paní vedoucí stravování a pa-
ním kuchařkám ze základní školy, které se po celou 
dobu staraly o chutné a vyvážené obědy. Jejich práce 
si velmi vážíme – spokojené dětské obličeje po každém 
jídle byly tou nejlepší zpětnou vazbou. 

Zároveň děkujeme zřizovateli za pomoc při hledá-
ní vhodných prostor pro uskladnění vybavení školky 
a za zajištění potřebné komunikace s vedením ZŠ Na 
Lukách. Tato spolupráce výrazně přispěla k hladkému 
průběhu celé rekonstrukce. 

Děkujeme za spolupráci, podporu a  lidský přístup, 
který nám všem usnadnil toto přechodné období. 

Za kolektiv MŠ Luční 
Lenka Červená, ředitelka

Poděkování
za pomoc
během rekonstrukce MŠ Luční

První den ve škole 
V pondělí 1. září se naše škola otevřela 

novým žákům a slavnostně přivítala letošní 
prvňáčky. Do školních lavic usedlo celkem 
75 dětí, které vytvořily čtyři první třídy. 

První den byl pro ně plný očekávání, 
zvědavosti i radosti. S doprovodem rodičů 
a  pod vedením svých třídních učitelek se 
děti seznámily s prostředím školy a svými 
novými spolužáky. Atmosféru zpříjemnila 
i  slavnostní řeč, zaznělo přání úspěšného 
startu do nové životní etapy. 

Děkujeme všem, kteří se na organizaci 
prvního školního dne podíleli, a  přejeme 
našim nejmladším žákům, aby si školní roky 
užívali s radostí, chutí učit se novým věcem 
a v kruhu dobrých kamarádů. 

Návštěva žáků ve Sféře Pardubice 
Ve dnech 9. a  10. září se žáci 6. A, B, 

C a 5. D vydali za poznáním – a trochou zá-
bavy – do pardubické Sféry. Čekal je nabitý 
program, který se jen tak nevidí: během ho-
diny a půl si vyzkoušeli celkem osm různých 

Zprávy z Masarykovy ZŠ
aktivit z fyziky, chemie, přírodopisu, dějepi-
su, práce s kovem i moderní ICT. 

Organizace připomínala menší logistic-
ký zázrak – osm programů, v  každém po 
patnácti žácích, a  všechno klapalo. V  jed-
né místnosti se žáci snažili rozluštit fyzi-
kální záhady, vedle v  laboratoři to bublalo 
a vonělo po chemii, jinde se zase zkoumali 
živočiši. Ti, kteří touží po kariéře kováře, si 
mohli zkusit práci s  kovem, a  pro budou-
cí archeology byl připraven dějepis trochu 
jinak, než ho znají z učebnic. Moderní tech-
nologie pak v ICT nadchly i ty, kteří se ob-
vykle tváří, že „škola není jejich hobby“. 

Celou akci finančně podpořil Pardubický 
kraj, za což patří velký dík. Žáci i učitelé se 
shodli, že návštěva byla nejen poučná, ale 
i zábavná – zkrátka „fajn“. A kdo ví? Třeba 
právě díky téhle exkurzi někdo objevil svou 
budoucí profesi. 

A ještě jedna jistota: po návratu do školy měli 
všichni nové historky do řečnických cvičení. 

-har-

Studentky poličského gymnázia, Lota Ku-
čerová a Anna Homolková, která je již ab-
solventkou našeho gymnázia, se v polovině 
července zúčastnily slavnostního setkání 
s  prezidentem republiky Petrem Pavlem 
a jeho manželkou Evou na zámku v Lánech. 

Zahradní slavnost byla poděkováním pro 
přibližně šedesát mladých lidí, kteří se výraz-
ným způsobem zapojují do dobrovolnických 
a  společensky prospěšných aktivit v  rámci 
místních komunit. Lota a Anička ocenění zís-
kaly především díky dlouholetému působení 
v oblasti dobrovolnictví, kterému se věnova-
ly v rámci programu DofE. V průběhu setkání 
měly možnost prohlédnout si lánský zámek, 

S prezidentem z očí do očí
seznámit se s dalšími inspirativními mladými 
lidmi a jejich aktivitami, a především setkat 
se s prezidentem republiky Petrem Pavlem, 
který všem zúčastněným poděkoval za jejich 
práci a nasazení. 

Pro obě mladé dámy byla slavnostní udá-
lost výjimečným a  inspirativním zážitkem, 
na který budou ještě dlouho vzpomínat. 
Stojí za zmínku, že Anička i Lotka na setká-
ní reprezentovaly také řadu dalších dobro-
volníků z naší školy, kteří se dobrovolnictví 
či jiným prospěšným aktivitám také věnují. 
Všem patří naše upřímné poděkování. 

Barbora Pejcharová
Gymnázium Polička

zve na pravidelné podzimní  výpravy rodičů s dětmi 
do 4 let.

Lesní pondělky jsou dopolední setkávání dětí a rodi-
čů a jejich smyslem je svobodná hra dětí venku za ka-
ždého počasí v bezpečném prostředí v blízkosti rodičů. 

Cyklus 10 podzimních výprav zahajujeme 22. září 
a skončí 15. prosince. Setkávání probíhají v prostorách 
lesního klubu Veselé kopýtko (v  blízkosti koupaliště 
Polička) a v jeho blízkém okolí od 9:30 do 11:30 hodin. 

Poplatek za Lesní pondělky činí 1 800 Kč. 
Stále je možnost se přihlásit. 
Přihlašování probíhá přes webové stránky www.

veselekopytko.cz 
Kontaktní osoba: Lucie Juříková, tel. 762 568 732 

Lesní klub
Veselé kopýtko
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Škola v  červnu pomalu končí. V  červen-
ci a  srpnu sice utichá, ale to rozhodně neplatí 
pro aktivity probíhající v  rámci projektů ERAS-
MUS+. Projekt, který začal v roce 2024, běží dál 
a v jeho rámci proběhl individuální pobyt žákyně 
Veroniky Jílkové na gymnáziu v  rakouském Zell 
am See. 

Veronika měla možnost se dva týdny sezna-
movat s odlišným školským prostředím a využí-
vat svou němčinu v reálných životních situacích. 
Jako cíl si vybrala porovnání výuky v  přírodo-
vědných předmětech na naší škole s aktuálním 
stavem v Rakousku. V její závěrečné zprávě na-
jdeme část o organizaci školního provozu, která 
je zajímavým pohledem zvenčí na poněkud libe-
rálnější přístup v Rakousku, který nemusí každý 
vnímat stejně. 

„Odlišností, která mě překvapila nejvíce, je, že 
na škole se vůbec nezvoní, hodina začne, jakmile 
přijde učitel, a  skončí opět s  odchodem učitele. 
Celkový přístup je z  mé zkušenosti takový vol-

S ERASMEM+ nekončíme ani o prázdninách
nější. Za celých 10 dní jsem se ale nezorientovala 
v  časech přestávek i hodin, ve výsledku mi tedy 
chyběl nějaký ten řád a pravidelnost,“ napsala ve 
své zprávě.

V  srpnu jsem pak vyrazil sám na zahraniční 
pobyt jako koordinátor projektu a účastník mobi-
lity v jedné osobě. Tématem kurzu, který se ode-
hrával na jihu Španělska ve městě Málaga, bylo 
využití nástrojů umělé inteligence v pedagogické 
praxi. Podnětné bylo, že kurz vedl odborník z pra-
xe, který přinášel problematiku z pohledu využití 
AI nástrojů v současných profesích. 

V průběhu prázdnin jsme také podepsali smlou-
vu o navazujícím projektu na období 2025/2026 
v rámci naší akreditace. Ten nám umožní plynule 
pokračovat a dále vysílat na zkušenou do zahra-
ničí skupiny žáků, jednotlivce i  učitele. Projekt 
ERASMUS+ dlouhodobě pomáhá škole vylepšo-
vat kvalitu vzdělávání a přináší příležitosti, které 
podporují širokou skupinu žáků i učitelů. 

Petr Tišl, učitel, 
koordinátor programu ERASMUS+ 

V  pátek 12. 9. 2025 se v  Poličce v  rámci 
připomenutí 80. výročí konce 2. světové vál-
ky a na den přesně i 81. výročí uvěznění pana 
Františka Procházky, poličského rodáka a stu-
denta bývalého učitelského ústavu, uskutečnila 
vzpomínková akce. Jejím cílem nebylo připome-
nout pouze život pana Procházky, ale vzpome-
nout i osudy dalších statečných lidí, kteří stejně 
jako on bojovali proti nacistické okupaci Česko-
slovenska prostřednictvím hasičského odboje. 

Beseda s Mgr. Ivetou Krpálkovou, archivářkou 
Centra hasičského hnutí Přibyslav, představila 
studentům gymnázia nikoli obecně známý ha-
sičský odboj a příběhy dobrovolných hasičů do 
něj zapojených. Největší pozornost byla vzhle-
dem k  původu a  hodnosti starosty hasičské 
zemské jednoty (ČZHJ) věnována již zmíněnému 
Františku Procházkovi. 

Je důležité podotknout, že 12. 9. 1944 nebyl 
gestapem zatčen pouze pan Procházka, ale že 

Síla hasičského odboje
proběhla první velká vlna zatýkání v hasičských 
řadách. Většina zadržených byla postupně 
převezena do terezínského ghetta, kde mnozí, 
včetně pana Procházky, kvůli tristním podmín-
kám a otřesnému chování dozorců zemřeli. 

Vzpomínková akce pokračovala pietním 
aktem u pamětní desky Františka Procházky, 
kterého se kromě studentů místního gymná-
zia zúčastnilo i mnoho zástupců dobrovolných 
hasičů z Poličska. Na počest padlých zazněla 
státní hymna, několik proslovů i Oberthorova 
vojenská Večerka v podání Kryštofa Klepární-
ka a Samuela Šafáře. 

Ze života Františka Procházky si můžeme 
vzít spoustu dobrého. Nejenže obětoval svůj 
život v boji za vlast, ale také se svou houžev-
natostí dokázal vypracovat z maloměstského 
kluka až na post starosty ČZHJ. 

Žaneta Navrátilová, Zuzana Stodolová,
Gymnázium Polička 

Prvňáčci ZŠ Na Lukách 
V pondělí 1. září jsme na naší škole přivítali 

nové prvňáčky. Klasickou třídu bude navštěvo-
vat 21 dětí a do třídy s prvky programu „Začít 
spolu“ bude docházet 17 dětí. Přejeme jim, aby 
se jim ve škole líbilo, našly hodně nových kama-
rádů a přicházely a odcházely vždy s úsměvem 
na tváři. 

ZŠ Na Lukách

Se začátkem nového školního roku je 
v  naší škole pořádně rušno! Celé letní 
prázdniny jsme totiž poctivě připravova-
li novinky, které nyní ještě více usnadňují 
a zkvalitňují nejen výuku, ale i každodenní 
život studentů u nás ve škole. 

První velkou změnou, kterou jsme přes 
letní prázdniny připravili, byla tvorba 
a spuštění zcela nových webových stránek. 
Nyní tak máme místo, kde nejen naši stu-
denti, ale i  jejich rodiče a všichni příznivci 
naší školy, najdou veškeré potřebné infor-
mace (nejen) ke studiu – rozvrhy, školní do-
kumenty a formuláře, kontakty či pravidel-
ně doplňované aktuality včetně fotografií. 

Druhou velkou novinkou, kterou se nám 
podařilo přes letní prázdniny vyjednat, 
je možnost objednat se k  našim student-
kám kosmetičkám na kosmetická ošetření 
do salónu v  areálu poličské Polikliniky, se 
kterým jsme začali od září nově a  oficiál-
ně spolupracovat. A navázat spolupráci se 
nám podařilo také s paní magistrou Annou 
Půrkrábkovou, majitelkou největšího velko-
obchodu s  korejskou kosmetikou v Česku, 
díky které můžeme našim klientkám nově 
nabízet zcela exkluzivní péči za použití 
značkové, korejské, pečující i  beauty kos-
metiky. 

Velkou změnu představuje pro naše stu-
denty i  účast na evropském vzdělávacím 
programu Erasmus+. Zatímco v  minulých 
letech jezdila velká skupina studentů do 
jedné destinace, v  letošním školním roce 
vyrazíme hned ve dvou turnusech! Výhodou 
je, že studenti budou celý program absolvo-
vat v menších skupinách a ve dvou různých 
destinacích! Podzimní skupina se tak podí-
vá do Španělska, zatímco ta jarní do Itálie. 

Na závěr nám dovolte, abychom i  vás, 
veřejnost, pozvali na dvě školní akce, kte-
ré připravujeme: 8. října 2025 pořádáme 
v  Tylově domě od 9 hodin soutěž odbor-
ných dovedností „Pro Masters“, kde se vám 
představí zejména naši studenti učebních 
ročníků. Hlavním programem je kadeřnická, 
masérská, kosmetická a  barber soutěž na 
téma „Živly“. Druhá akce, „Den s Obchod-
kou“, potom proběhne 26. listopadu 2025 
opět od 9 hodin v Tylově domě. Zde se jed-
ná o první ročník veletrhu fiktivních firem 
a  druhý ročník konference veřejné správy, 
kde si můžete vyzkoušet, jak probíhá ob-
chodování s fiktivními firmami, přidat se do 
diskuze s významnými hosty a zúčastnit se 
workshopů připravených speciálně pro ve-
řejnost. 

Přijďte nás osobně podpořit a  nezapo-
meňte nás sledovat také na našich sociál-
ních sítích! 

Vaše Obchodka ☺

Co je nového 
na Obchodce?

Prvňáci pěstují ovocné keře 
V pátek 12. 9. uspořádal Spolek přátel ZŠ Na Lu-

kách akci „Vítání prvňáčků“. Tento rok se stal té-
matem CIRKUS. Na začátku si každá třída společně 
s paní učitelkou zasadila ovocný keř, o který se bu-
dou po celou dobu školní docházky starat. Poté děti  
plnily cirkusové úkoly na stanovištích, za odměnu 
dostaly krásnou knížku s cirkusovou tématikou. Celé 
odpoledne se neslo v příjemné atmosféře, což doka-
zovaly spokojené tváře nejen dětí, ale i jejich rodičů.
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Úřad práce ČR, Kontaktní pracoviště Svitavy vás sr-
dečně zve na Přehlídku středních škol 2025, která se 
uskuteční ve čtvrtek 23. října v době od 9 do 17 hodin 
v  přízemí Multifunkčního centra Fabrika, Wolkerova 
alej 92/18, Svitavy. 

Představí se více než 50 středních škol z okresu Svi-
tavy, Pardubického kraje i  dalších přilehlých regionů. 
Součástí akce budou opět i  vybraní zaměstnavatelé, 
kteří se podílejí na přípravě žáků na budoucí povolání. 

Střední školy se představí ve Fabrice
Návštěvníci se mohou těšit na širokou nabídku obo-

rů – technické, ekonomické, humanitní, chemické, IT 
i zdravotnické a další. 

Akce je určena žákům, rodičům, kariérovým porad-
cům, pedagogům i  všem, kteří hledají inspiraci pro 
volbu střední školy. 

Přijďte se inspirovat – těšíme se na vás! 
Ing. Stanislava Nedvědová, vedoucí 
oddělení poradenství a trhu práce.

S  prvním zářijovým dnem začal nový školní rok 
2025/2026. Do školy se po prázdninách vrátili žáci plni 
zážitků z léta a jsou zvědaví, co nového jim nadcházejí-
cí školní měsíce přinesou. Pedagogové jsou připraveni 
je provést nejen běžnou výukou, ale také řadou zají-
mavých aktivit. Těšit se tak mohou na různé tvořivé 
projekty, tematické soutěže, hipoterapii, canisterapii, 
individuální logopedickou péči, zájmový kroužek. Ne-
bude chybět ani pravidelné zapojování do života běž-
né společnosti. Děti a žáci navštíví oblíbenou městkou 
knihovnu, CBM, plavecký bazén, Senzo Hraní, pozná-
vat budou i zákoutí krásného města Poličky. 

Součástí školy je školní družina, která má 3 odděle-
ní celkem pro 30 dětí a žáků. Jedno z nich se nachází 
na odloučeném pracovišti Na Parkánech. Denní režim 
zahrnuje doprovod do školní jídelny v ulici Rumunská. 
Každodenní činnosti jsou pravidelné (hygiena, oběd, 
tvoření, hry, relaxace) a  jednorázové (např. návštěva 
zimního stadionu, delší vycházky). Cílem pobytu ve 
školní družině je vytvořit takové prostředí, kde se bu-
dou děti a žáci cítit spokojeně. 

V rámci školy opět pravidelně probíhá individuální logo-
pedická péče zaměřena na komunikaci jako celek a na indi-
viduální terapii u žáků s PAS (porucha autistického spektra). 
Školní logoped nabízí pomoc při správném výběru a nácviku 

Školní rok ve Speciální ZŠ a MŠ
komunikace (AAK = alternativní a augmentativní komuni-
kace) u žáků a dětí, které potřebují specifický komunikační 
kanál, úzce spolupracuje se speciálními pedagogy v každé 
třídě. V  rámci celkové podpory jsou také nabízeny prvky 
HANDLE přístupu, senzorické integrace, bazální stimulace 
a neurovývojová stimulace. Logopedická péče je také pří-
stupná v rámci doplňkové činnosti veřejnosti. 

Vytvořením bezpečného, přátelského a  podnět-
ného prostředí s  prioritním respektem ke zvláštnos-
tem, citlivým přístupem k  individuálním možnostem 
a schopnostem každého jedince chce dát naše škola 
dětem a žákům prostor osobnostně se rozvíjet, pozná-
vat sám sebe i  své okolí, objevovat nové dovednosti 
a zjistit, že úspěch má mnoho tváří, na které se budou 
moci dívat i radostně je prožívat. 

Dobrou zprávou také je, že stavební práce na pří-
stavbě školy, které byly zahájeny začátkem května 
2025, úspěšně pokračují. Je dokončena hrubá stavba 
přístavby MŠ, několika tříd, sborovny, cvičné kuchyňky 
a sociálního zařízení. V nejbližší době se budou osazo-
vat nová okna a dveře. Během měsíce října bude zpří-
stupněna spojovací chodba a nové sociální zařízení. Je 
stále na co se těšit! 

Přejeme všem dětem, žákům, rodičům i  zaměst-
nancům školy krásný školní rok 2025/2026! 

Po úspěšném zahájení školního roku, za které 
děkuji všem kolegyním a kolegům, ale i vám – rodi-
čům, jsme se pustili pilně do práce, na kterou jsme 
se už moc těšili. A  někteří se těšili velmi aktivně. 
Koncem srpna se odehrálo hned několik nepřehléd-
nutelných aktivit, na které bychom rádi vzpomenuli. 
Akce s  názvem Zažít Martinů asi oslovila většinu 
fanoušků B. Martinů, a  tak ani my jsme nezůstali 
nečinní. V závěru překrásného třídenního festivalu 

Zprávy ze ZUŠky

byli letos zařazeni hned tři mladí a  nadějní muzi-
kanti z naší školy, kteří se po celý rok budou spolu 
se svými pedagogy průběžně setkávat s  mentory 
zvučných jmen: Helena Kadidlová (ped. vedení K. 
Grubhofferová) s pianistou Karlem Košárkem, Šárka 
Roušarová (ped. vedení L. Kubík) s flétnistou Janem 
Ostrým a Štěpán Jandl (ped. vedení Š. Jandlová) se 
již podruhé bude setkávat s  klarinetistou Irvinem 
Venyšem, který je mj. ředitelem Nadace Bohuslava 
Martinů. Tento program je skutečným skvostem, 
zajišťujícím nejen odborné, ale především inspi-
rativní setkávání s  významnými osobnostmi naší 
hudební scény. První takové setkání pro klavíristy 
a klarinetisty proběhlo předposlední srpnový víkend 
v  Olomouci, a  flétnisté se setkali poprvé v  Praze 
v polovině září. Všem účastníkům moc gratulujeme 
k úspěšnému přijetí do tohoto programu a přejeme 
ty nejkrásnější zážitky. 

Další nezapomenutelné okamžiky pak prožívala 
klavíristka Helenka Kadidlová se svojí paní učitelkou 
Katkou Grubhofferovou na klavírních kurzech pořá-
daných při Konzervatoři Brno, a  to pod dohledem 
skvělého pana profesora Martina Fišla. Dále také 
Sára Vraspírová se již podruhé vzdělávala na těchto 
kurzech u prof. Milana Al-Ashaba – skvělého hous-
listy. Tato akce na úplném konci prázdnin je pro děti 
i  pedagogy vynikajícím nastartováním a  motivací 
pro práci v  nadcházejícím školním roce. Nadšení, 
které si děvčata z kurzů přivezla, bylo opravdu neu-
věřitelné a velmi nakažlivé… 

A  jak jsem zmínila na začátku, kromě těchto 
prázdninových akcí se nám podařilo rozběhnout nový 
školní rok, sestavit rozvrhy a obsadit pro výuku ka-
ždý den úplně všechny třídy včetně ředitelny, a ani 
v sále nezbyl ani jeden celý den, kdy bychom tam ne-
vyučovali – prostě naše škola díky vám všem praská 
ve švech. Do kolektivu pedagogů jsme přivítali nové 
tváře – houslistu Martina Dostála, violoncellistku 
Vilmu Lecianovou, na dechové nástroje vyučuje nově 
Tomáš Hrnčíř a na klavír Adriana Voglová. Zástupu 
za krásné mateřské povinnosti našich výtvarnic se 
ujali Vojtěch Donát a Vojtěch Mrověc. Všechny nové 
kolegy vítáme a  věříme, že se nám bude společně 
krásně tvořit. 

Na závěr jsem si nechala informaci o  doplňkové 
činnosti. Celkově se v těchto kurzech vzdělává téměř 
120 umělců různého věku, patří k nim nejmladší děti 
4-5leté z projektu Hrátky s uměním, mladí tanečníci, 
herci i výtvarníci, ale i dospělí muzikanti či tanečníci. 
A právě v tanečních a pohybových kurzech nám ještě 
zbývají poslední místa, tak neváhejte a přihlašujte se 
prostřednictvím online přihlášky na www.zusbmpolic-
ka.cz.

Gabriela Vraspírová Vorbová, ředitelka školy

Minulý měsíc, 9. září, se v Liboháji konal štafetový 
týmový závod mezi základními školami ZŠ a MŠ Pustá 
Kamenice, ZŠ a  MŠ Telecí a  ZŠ Jedlová, kterou zor-
ganizoval Daniel Kotalík. Cílem akce bylo dát prostor 
žákům z  menších vesnických škol. Každá škola měla 
dva týmy po třech žácích – jeden tým chlapců a jeden 
tým dívek. Každý člen týmu běžel 500 metrů a všichni 
účastníci obdrželi diplomy.

Výsledky závodu (týmy dívek i chlapců):
• 1. místo – ZŠ a MŠ Pustá Kamenice

Štafetový týmový závod
malých škol v Liboháji

• 2. místo – ZŠ a MŠ Telecí
• 3. místo – ZŠ Jedlová

Daniel Kotalík děkuje Atletice Polička za zapůjčení po-
můcek a místostarostovi Pavlu Štefkovi za rady ohledně 
organizačních příprav. Dále děkuje paním ředitelkám – 
Naděždě Hermonové (ZŠ Jedlová), Janě Kulichové (ZŠ 
a MŠ Pustá Kamenice) a Olze Kosíkové (ZŠ a MŠ Telecí) 
– za spolupráci a umožnění účasti jejich škol.

Organizátorem akce byl Daniel Kotalík.
Fotku pořídil Jan Chotěnovský.

jsme s našimi žáky, kteří byli v loňském roce velkou 
ozdobou naší školy a  především soutěží celostát-
ních i  mezinárodních, připravili dopolední matiné 
v kostele sv. Michaela. Děkujeme za pozvání k této 
akci vedení Městského muzea a galerie Polička, bylo 
nám ctí. 

V  minulých číslech Jitřenky jsem informovala 
o stipendijní akademii MenArt, kterou zaštiťuje Na-
dační fond Magdaleny Kožené. Do tohoto programu 
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GASK – Galerie Středočeského kraje, p. o.
 

  www.gask.cz

                   galerie 1 / Barokní lékárna

gask

Záštitu nad výstavním projektem převzal radní Středočeského kraje pro oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu  
Mgr. Václav Švenda. Projekt se uskutečňuje za finanční podpory Středočeského kraje, Ministerstva kultury ČR a města Kutná Hora. 

The exhibition is held under the patronage of Mgr. Václav Švenda, Councillor of the Central Bohemian Region for Culture, Heritage 
Conservation and Tourism. The project has received financial support from the Central Bohemian Region, the Ministry of Culture 
of the Czech Republic and the Town of Kutná Hora.

 
 

 
 

Srdečně Vás zveme na dernisáž výstavy Mysův Horn.
 

27. 9. 2025
 

15:00 
Komentovaná prohlídka výstavy s autorkami Veronikou Bromovou, 
Markétou Othovou a Kateřinou Vincourovou a kurátory Adrianou 

Primusovou a Danielem Vojtěchem

16:00
Beseda s autorkami a kurátory, která se zaměří na hlavní téma 

výstavy – proměnu našeho světa a umělecké imaginace 
od analogové éry po současný digitální věk                 

Veronika Bromová Markéta Othová Kateřina Vincourová

Srdečně zveme všechny členy na setká-
ní kardiaků na Cihelně ve Svitavách, a  to 
v  pátek 10. října od 10:00 hod. Odjezd 
linkovým autobusem z  Poličky do Svitav 
je v 9:10 hod. Ve Svitavách vystoupíme na 
zastávce „Svitavy – Poličská“. Na místě je 
možnost občerstvení a  bude možnost za-
hrát si minigolf. Těšíme se na vás. 

Jménem výboru zve
Pavel Brokl

Kardiaci Zveme Vás na přednášku s  názvem Jak 
si zachovat dobrou funkci kloubů, střev 
a  močového měchýře. Přednášející Rober-
ta Žižka je ředitelem společnosti Prameny 
zdraví. Přednáška proběhne 15. října od 
18 hodin v budově Oblastní Charity v pří-
zemí, v zasedací místnosti, Vrchlického 10, 
v  Poličce. Dozvíme se, jak změnou život-
ního stylu, stravovacími přístupy můžeme 
předcházet tak rozšířené osteoartróze (de-
generativnímu onemocnění kloubů). Dále 
budeme hledat způsoby, jak se co nejlépe 
starat o svá střeva, neboť právě v nich za-
číná zdraví. 

Organizace Prameny Zdraví pořádá re-
kondiční pobyty, kurzy hubnutí a  vydává 
časopis Prameny zdraví, můžete sledovat 
i web Magazín zdraví. 

Jste srdečně zváni. 
Za organizátory Klubu zdraví 

Pavel Žůrek

Klub zdraví
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sobota 4. října – Slováckými vinohrady  
Burčákový pochod do Dolních Bojanovic, 

dále půjdeme kolem vinných sklepů do Ne-
chor. Trasa 6–15 km. Připravila Zdena Mi-
hulková. 

středa 15. října – Z Březin do Borové 
Z  autobus. nádraží v  8:40, Vrchlického 

v 8:43 hod. na zastávku Březiny. Odtud po 
zelené TZ přes Pustou Rybnou do Borové. 
Vlakem do Poličky. Trasa asi 9 km, vede Jiří 
Andrle. 

sobota 18. října – Pivnice – 55. ročník 
Sraz účastníků před nádražím ČD v Polič-

ce. Odjezd objednaným autobusem v 8:35 
do Boru u  Skutče. Poplatek za dopravu 

TURISTÉ POLIČSKÁ NEMOCNICE, S.R.O.,
Hledáme:

• LÉKAŘ 
• FYZIOTERAPEUT 
• ERGOTERAPEUT

• SANITÁŘ
Provoz:

• RANNÍ, NEPŘETRŽITÝ
Úvazek:

• DLE DOHODY
Potřebujeme:

• VAŠI ODBORNOU ZPŮSOBILOST  
K VÝKONU POVOLÁNÍ DLE ZÁKONA  

č. 95/2004 Sb.,  
O LÉKAŘSKÝCH POVOLÁNÍCH 

• VAŠI ODBORNOU ZPŮSOBILOST  
K VÝKONU POVOLÁNÍ DLE ZÁKONA  

č. 96/2004 Sb., 
O NELÉKAŘSKÝCH ZDRAVOTNICKÝCH 

POVOLÁNÍCH
Nabízíme:

• NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK:
• LÉKAŘ - DLE INDIVIDUÁLNÍ DOHODY

• FYZIOTERAPEUT – 70 000,-Kč
• ERGOTERAPEUT – 70 000,-Kč

• SANITÁŘ – 40 000,-Kč
• MOŽNOST SLUŽEBNÍHO BYTU PRO 

LÉKAŘE, FYZIOTERAPEUTY  
A ERGOTERAPEUTY 

• MZDU MINIMÁLNĚ STEJNOU JAKO  
V OSTATNÍCH ZDRAVOTNICKÝCH  

ZAŘÍZENÍCH
• 26 DNŮ DOVOLENÉ

• 4 DNY SICK DAYS
• PODNIKOVÉ STRAVOVÁNÍ  

NEBO STRAVENKY
• PŘÍSPĚVKY NA ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ 

NEBO PENZIJNÍ PŘIPOJIŠTĚNÍ
• VĚRNOSTNÍ ODMĚNY, ODMĚNY PŘI 

DOVRŠENÍ 50 A 60LET VĚKU 
• PERSPEKTIVNÍ ZAMĚSTNÁNÍ  

S MOŽNOSTÍ DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ
Poličská nemocnice, s.r.o,

Eimova 294
572 01 Polička

Kontakt: 777 748 672
sestra@azass.cz

Krmiva na Kruháči
Hegerova 1153, Polička 

- široký sortiment krmiv a potřeb 
pro psy, kočky, hlodavce, ptáky atd. 
Nově v nabídce krmiva pro králíky 
a veškerou drůbež za nízké ceny. 
Tel: 777 587 649, 777 627 575, 

libami@seznam.cz

Vaše nemovitost
ve správných rukou

www.honzajelinek.cz

50  Kč. Délka trasy 16 km. Návrat vlakem 
z Krouna zast. 19:15 s příjezdem do Poličky 
v 19:54 hod. Akci vede Vlad. Uhlíř. 

neděle 28. října – Spadaným listím – me-
moriál poličských turistů 

Linkovým autobusem směr Svratka s od-
jezdem Polička, aut.nádr v 8:40, Pol. divadlo 
v 8:43 hod. nebo směr Jimramov v 8:47, Pol. 
most v 8:52, Pol. Zákrejsova v 8:57 hod. do 
Korouhev – Lačnov. Půjdeme po cykloznače-
ní a neznačenými cestami ke skále Prosička. 
Návrat do Poličky autobusem z  Jimramova 
nebo Borovnice. Trasa asi 10 km. Vycházku 
vede Jiří Andrle. 

Bližší údaje o našich akcích najdete v  in-
formační skříňce KČT na budově hostince 
„U  Mrštíků“ v  Tyršově ulici nebo na www.
kct-policka.webnode.cz
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VZPOMÍNÁME Vertikála
Volby a hřebíky14. října uplynou 2 roky co 

nás navždy opustil pan Milan 
Hájek. S  láskou a  vděčností 
vzpomíná manželka a  děti 
s rodinami.

Co miluješ, jednoho dne odejde, ale proto je to vzác-
né. Japonská moudrost. 29. října uplyne již 5 let od 
odchodu bez rozloučení.

Děkuji všem, kteří si vzpomenou na Radima  
Hromádku. Hromádkovi a Brixiovi. 

Dne 21. září jsme si připo-
mněli první výročí úmrtí naše-
ho manžela, tatínka a dědečka 
pana Gustava Nunváře, který 
nás opustil ve věku 76 let. 
S  láskou stále vzpomíná celá 
rodina.

Rádi bychom touto cestou srdečně podě-
kovali panu Miloši Báčovi a  panu Markovi 
Dvořákovi, kteří uspořádali charitativní 
tombolu v rámci oslavy. Výtěžek z této akce 
byl minulý měsíc zaslán na darovací účet 
Oblastní charity Polička a  přispěje tak na 
pomoc tam, kde je potřeba. 

Jak sami organizátoři skromně podotkli, 
největší dík ale patří všem, kteří se do tom-
boly zapojili. Děkujeme vám všem za pod-
poru a solidaritu.

Srdečné poděkování

Jistě, lze se jednoduše vyhnout voleb-
nímu rozhodování tím, že člověk nepůjde 
k  volbám. Anebo lze namáhavě zvažovat 
koho vybrat. Podle čeho ale vybírat? Spí-
še nežli důmyslně propracované politické 
programy k nám pronikají emotivní výkřiky, 
kdo je nejhorší, nejzkorumpovanější, nejza-
prodanější. Kdo s kým, kdo proti komu. Rád 
bych viděl rozumné návrhy, místo nich sly-
ším nerozumné výlevy. 

Proč tolik nenávisti? Ta otázka není moje. 
Židovský spisovatel Shalom Asch ve svém 
románu „Válka trvá“ popisuje Německo 
dvacátých let minulého století. Hlavní hrdi-
na se jde ze zvědavosti podívat na hospod-
ské shromáždění, kde ke svým přívržencům 
promlouvá, či spíše křičí mladý Adolf Hitler. 
Zděšeně přihlíží a marně se ptá, proč tolik 
nenávisti? Vždyť evropská kultura vyrůstá 
z odporu vůči nenávisti. Tradičním přikázá-
ním je láska k bližnímu. A když ne přímo lás-
ka, tak aspoň tolerance. Asch psal svou kni-
hu mnoho let před válkou a nemohl tušit, 
jaké hrůzy rozpoutaná nenávist ještě zplodí. 
Zhoubnost nenávisti však vystihl správně. 

Proč tolik nenávisti v předvolebním boji? 
Který čert našim politikům nakukal, že sto-
jíme o  jejich nenávistné řeči? Demokracie 
je diskuse, hlásal Masaryk. U  nás se moc 
nediskutuje, nýbrž zlobně pokřikuje. (A bo-
hužel nejenom u nás.) Kdo staví na nenávis-
ti, ať v politice či v osobním životě, ten se 
protiví tradičním hodnotám úcty k druhé-
mu člověku. Nenávist bude vždycky zhoub-
ná, nic dobrého z ní vzejít nemůže. Špatně 
užíváme demokracii, když ji nevyužíváme 
k diskusi, nýbrž k otravným útokům. Je to 
jako zatloukat hřebíky mobilem. Je to mož-
né, ale je to špatně. Jenže zatímco mobil si 
zatloukáním hřebíků neničíme, tak demo-
kracii si nenávistí destruujeme bez mrknutí. 

Jistě, lze se nechat strhnout k nenávisti. 
Anebo lze vzdorovat. Přeji nám všem, až 
budeme volit, abychom nezatloukali hřebí-
ky mobilem. 

Jiří Tengler, evangelický farář poličský
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•	 Koupím byt v Poličce, tel. 736 152 929 
•	 Nabízím rekonstrukce, opravy starých komínů, 

čištění komínů, opravy žlabů, svodů, drobné zed-
nické práce. Tel. 731 506 249, 464 620 162, po 
19. hod.

•	 Provádíme očištění starých střech tlakovou vo-
dou a nátěr lakem nebo barvou. Zvýšení život-
nosti střech! Tel. 731 506 249, 464 620 162 po 
19. hod.

•	 Koupím gramofonové LP desky do své archivní 
sbírky. Nesbírám vážnou hudbu, lidovky ani de-
chovky. Platba ihned v hotovosti. Děkuji za na-
bídky, tel.: 724 229 292 nebo e-mail: Fiat1955@
seznam.cz.

•	 Koupím gramofonové desky. Tel: 739 067 695
•	 Koupím staré pohlednice, bankovky, průkazy, 

vyznamenání, militaria, apod. Tel. 608 420 808
•	 Doučování češtiny a angličtiny pro ZŠ a SŠ od 

středoškolského učitele. Všední dny i  víkendy, 
časová flexibilita. Tel. 777 112 174

•	 STAROŽITNOSTI LITOMYŠL, Petr Menčík, Par-
tyzánská 340, 570 01 Litomyšl. Vykoupím z po-
zůstalosti, půd a chalup starý dřevěný, plastový 
i kovový nábytek - ložnice, skříně, komody, křes-
la, židle atd. Dále mám zájem o vše starožitné-
ho charakteru. Lustry, hodiny, hudební nástroje, 
hračky, obrazy, pivní lahve, betlémy, kočárky na 
děti i panenky, staré motocykly, vojenské a ha-
sičské věci - helmy, uniformy atd. Ze stodol traka-
ře, vědra, zemědělské stroje, soudky atd. Platba 
ihned v hotovosti, solidní jednání i ceny. Zavolejte 
7 dní v týdnu na 604 243 579, nebo Whats App. 
Psát je možno na email: p.mencik@centrum.cz. 
Předem děkuji za nabídky.

•	 Pronajmu byt 2+1 v 6. patře Švermova ul. Tel. 
732 575 749

•	 Dobrý den, sháním zahrádku k pronájmu. Děkuji 
za nabídky. Prosím volejte na 792 363 412.

•	 PRODÁM DIOPTRICKÉ BRÝLE NA ČTENÍ +2.00, 
NOVÉ, DOPRODEJ Z OBCHODU. Cena: 100 Kč. 
Tel: 604 283 911

INZERCE
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PLAVECKÁ ŠKOLA: Kurzy plavání dětí probí-
hají od října do března. Náhradníky do kurzů 
plavání dětí aktuálně nepřijímáme. 
Volná místa jsou pouze ve zdokonalovacích 
kurzech plavání pro dospělé. 
Možnost výuky individuálního plavání. 
Více informací a přihlašování na:
bazen@tespolicka.cz 
SAUNA : od 1. 10. 2025.
Muži:	 st a pá	 16:00–20:00 
Ženy:	 čt	 16:00–20:00 
	 so	 14:00–17:55    
Společná: 
	 so	 18:00–20:00 
	 ne	 15:00–18:00 
ZIMNÍ STADION:
Veřejné bruslení: 
čtvrtek 17:30–18:30 
sobota, neděle a státní svátky: 14:00–15:30
Po 27. 10. a st 29. 10. v čase 13:00–14:30 
Sledujte rozpis na stránkách www.tespolicka.
cz a na vývěsní tabuli u vstupu do zimního 
stadionu, kde ve volných hodinách je bruslení 
s hokejkou. Pronájem plochy je možno rezer-
vovat u správce ZS. 
Kontakt: Miloš Grubhoffer 461  725  427, 
605 246 743, zimnistadion@tespolicka.cz 
FITCENTRUM: 
po:	 10:00 – 12:00, 14:00 – 20:00 
út:	 14:00 – 20:00 
st: 	 zavřeno 
čt: 	 14:00 – 20:00 
pá: 	 10:00 – 12:00, 14:00 – 20:00 
so: 	 17:00 – 19:00 (květen–říjen) 
ne:	 zavřeno 
Více na fcb: Fitko VESLO Polička

V čase kondičního plavání je tobogán uzavřený. Vyhrazeno právo na změnu pro-
vozní doby. Vodní plochu, vířivku a tobogán je nutné opustit 15 min. před koncem 
otevírací doby. Kontakt: 461 725 631, bazen@tespolicka.cz www.tespolicka.cz Fa-
cebook: Plavecký bazén Polička

PLAVECKÝ BAZÉN – OTEVÍRACÍ DOBA ŘÍJEN 2025 
 

V čase kondičního plavání je tobogán uzavřený. Vyhrazeno právo na změnu provozní doby. 
Vodní plochu, vířivku a tobogán je nutné opus�t 15 min. před koncem otevírací doby. 
Kontakt: 461 725 631, bazen@tespolicka.cz www.tespolicka.cz Facebook: Plavecký bazén Polička 
 
 

  V  E  Ř  E  J  N  O  S  T OMEZENÍ 
1.10. St  14:00 – 16:00

18:45 – 20:00 kondiční plavání 

2.10. Čt 6:00 - 7:30 14:30 – 20:00
17:00 – 18:00 obsazena 1 dráha 
18:00 – 19:00 obsazena 1 dráha 

3.10. Pá  12:00 – 20:00  
4.10. So  14:00 – 20:00  
5.10. Ne  13:00 – 19:00

6.10. Po  14:00 – 16:00
18:00 – 20:00 kondiční plavání 

7.10. Út 6:00 - 7:30 
14:00 – 16:00
18:00 – 20:00  

8.10. St  
14:00 – 16:00
18:45 – 20:00 kondiční plavání 

9.10. Čt 6:00 - 7:30 14:30 – 20:00
17:00 – 18:00 obsazena 1 dráha 
18:00 – 19:00 obsazena 1 dráha 

10.10. Pá  12:00 – 20:00  
11.10. So  14:00 – 20:00  
12.10. Ne  13:00 – 19:00  

13.10. Po  
13:30 – 16:00
18:00 – 20:00 kondiční plavání 

14.10. Út 6:00 - 7:30 
12:00 – 16:00
18:00 – 20:00  

15.10. St  14:00 – 16:00
18:45 – 20:00 kondiční plavání 

16.10. Čt 6:00 - 7:30 14:30 – 20:00
17:00 – 18:00 obsazena 1 dráha 
18:00 – 19:00 obsazena 1 dráha 

17.10. Pá  12:00 – 20:00  
18.10. So  14:00 – 20:00  
19.10. Ne  13:00 – 19:00  

20.10. Po  
13:30 – 16:00
18:00 – 20:00 kondiční plavání 

21.10. Út 6:00 - 7:30 
12:00 – 16:00
18:00 – 20:00  

22.10. St  14:00 – 16:00
18:45 – 20:00 kondiční plavání 

23.10. Čt 6:00 - 7:30 14:30 – 20:00
17:00 – 18:00 obsazena 1 dráha 
18:00 – 19:00 obsazena 1 dráha 

24.10. Pá  12:00 – 20:00  
25.10. So  14:00 – 20:00  
26.10. Ne  13:00 – 19:00
27.10. Po prázdniny 8:00 – 20:00 18:00 – 20:00 kondiční plavání 
28.10. Út svátek 14:00 – 20:00  

29.10. St prázdniny 8:00 – 17:00 
18:45 – 20:00 kondiční plavání 

30.10. Čt 6:00 - 7:30 14:00 – 20:00 17:00 – 18:00 obsazena 1 dráha 
31.10. Pá  12:00 – 20:00  

SEZÓNA 2025/2026 
Hokejový oddíl IHC Stavoblock Rebels 

Polička Vám přináší několik slov k nadchá-
zející hokejové sezóně 2025/2026. Stejně 
jako předchozí ročníky se znovu zúčastníme 
soutěže Oblastní ligy ledního hokeje, která 
však nově nese název Východočeská hoke-
jová liga. V  soutěži bude i nadále působit 
stejně jako loni 10 mužstev, kdy po odcho-
du Lokomotivy České Třebové do krajské 
ligy se po dvou letech vrací Divočáci Žam-
berk. 

SEZNAM TÝMŮ 25/26: HC Skuteč, IHC 
Stavoblock Rebels Polička, HC Litomyšl „B“, 
HC Spartak Choceň „B“, TJ Sokol Čestice, 
HC Spartak Polička „B“, HC Baroni Opočno, 
Aloha Lanškroun, ZH Pardubice, Divočáci 
Žamberk. 

Soutěžní řád je shodný s  tím loňským, 
tedy dvoukolově každý s  každým, kdy si 
prvních šest týmů v  tabulce po základní 
části zajistí přímý postup do Play-off. Muž-
stva, která skončí na 7.–10. místě, sehra-
jí předkolo Play-off, kdy dva vítězné týmy 

IHC STAVOBLOCK REBELS
doplní šestici přímo postupujících a posled-
ní dva celky tak v soutěži končí. Následně 
pokračuje Play-off na dva zápasy na body, 
pouze finále se odehraje na dva vítězné zá-
pasy. Start sezóny začíná o  víkendu 3.–5. 
října a zároveň i poličským derby, které se 
sehraje 4. 10. od 16:15 na ZS v Poličce. 

Termíny domácích zápasů říjen: 
4. 10. 16:15  HC Spartak Polička „B“ – 

Rebels 
11. 10. 16:15  Rebels – ZH Pardubice 
25. 10. 16:15  Rebels – Divočáci Žamberk 
Novinky a  rozpis Východočeské hokejo-

vé ligy budeme zveřejňovat jak na www.
rebelspolicka.cz, tak i na našem facebooku 
a  instagramu. Zároveň bude od letoška 
možnost sledovat výsledky a statistky celé 
soutěže na webu: 

www.ahl.cz/soutez/vychodoceska_ho-
kejova_liga/ 

Děkujeme Vám všem, našim sponzorům, 
partnerům a fanouškům za podporu a bu-
deme se těšit za přízeň na našich utkáních. 

16. 8. – turnaj mladších žáků v Hradci Králové. Voj-
ta Zerzán opět zabojoval a obsadil 2. místo ve dvouhře 
a 1. místo ve čtyřhře. 

7. 9. jsme v Poličce uspořádali ve spolupráci s fir-
mou Toysimply a  nově také Sklo Janák minitenisový 
turnaj, kterého se zúčastnilo 26 dětí. Obě tyto firmy se 
postaraly o ceny a poháry pro všechny děti. Děkujeme. 
Ceny dětem předávala známá postavička MATÝSEK. 

Mezi děvčaty se umístila nejlépe Páťa Müller na  
5. místě, Klaudinka Kučerová na 12. místě, Ennie Janá-
ková na 13. místě, Adélka Klíčová na 15. místě a Adél-
ka Krištofová na 16. místě. 

Mezi chlapci vybojoval Adámek Brož 3. místo a Bo-
houšek Baránek 8. místo. 

Tenisový oddíl s  radostí oznamuje, že od 1. 11. 
bude do provozu uvedena nová přetlaková dvoukur-
tová hala s umělou antukou. 

Ceník hracích hodin: 
Po – Pá: 13–17 hod. / 300 Kč 
               17–21 hod. / 400 Kč 
So – Ne:   9–14 hod. / 350 Kč 

Rezervace na celou zimní sezónu je možná v bufetu TO.

TENIS

František Cacek (16) předvedl 29. července 2025 
na svůj věk famózní sportovní výkon. Po dlouhé, po-
ctivé veslařské přípravě dokázal excelentní zlepšení 
a rekord. 

Ze 151. místa v žebříčku silově vytrvalostních ves-
lařů projektu ŠV, se probojoval až do elitní společnosti 
TOP 10, na krásné 8. místo! 

Franta si stihl za 22,01 minut přitáhnout celkově 30 
tun a 360 kilogramů, přesněji vyjádřeno 40 kg závaží 
si přitáhl v jednom sledu bez přestávky 759 krát! 

Stal se tak nejlepším veslařem ve 14leté historii 
soutěže mezi mladými, až do 22 let. Osmým nejlepším 
celkově za 14 let mezi dospělými, je pak v konkurenci 
426 mužů. 

Dostal se tak o několik míst i před výborného Mi-
chala Mrkose, který je ještě v letošní přípravě a k os-
trému rekordu, až na dno svých sil, nastoupí v září. 

Víc fotografií, podrobně o Frantově skvělém rekor-
du, ale i o tom, kde získala základy pro sportovní po-
stavu Simona Záleská, nebo jak málo chybělo k tomu, 
aby Jakub Klíč porazil MUDr. Mičku, to vše a mnoho 
jiného, najdete na Facebooku Fitko VESLO Polička. 

Františku, moc gratuluji k  rekordu, skvělá práce, 
přeji Ti hodně štěstí do budoucna! 

Jiří Štěpánek, kondiční trenér

SUPER VÝKON
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Tradiční volejbalové soustředění v Česti-
cích se letos uskutečnilo už po 26. a opět 
přilákalo téměř 50 hráček všech věkových 
kategorií – od přehazované, trojek a  pří-
pravky až po mladší i  starší žákyně a  ka-
detky. 

Zázemí venkovních kurtů a  chatek vy-
tvořilo ideální prostředí nejen pro tréninky, 
ale i pro společný oddílový život. Každý den 
byl nabitý – dopolední a  odpolední tré-
ninky, soutěže v  deblech, celohra „Kvízák 
Polička“ a k tomu spousta pohybu i mimo 
kurt. V parných dnech přišlo vhod osvěžení 
v rychnovském bazénu nebo v přírodní tůni 
řeky Divoké Orlice. 

Horké počasí nás provázelo téměř celý 
týden – ale právě díky tomu panovala 
v Česticích atmosféra opravdového letního 
tábora. K té patřila i tematická „zelená trič-
ka s hambáčem“, která se stala poznávacím 
znamením letošního ročníku. A  aby téma 
bylo dotažené do konce, nechyběl ani ham-
báč k večeři. 

Volejbalové soustředění v Česticích
 – po šestadvacáté!

Nejvoňavější kapitolou byla kuchyně. Vý-
borná kuchařka Eliška se postarala o  ne-
zapomenutelný jídelníček: krupičná kaše 
jako návrat do dětství, přes 150 palačinek, 
domácí pomazánky, gulášovka, pečené 
brambory, cukety i dýně hokaido. Vrcholem 
bylo pečení mazanců, buchet a zpracování 
hromady zralého ovoce – nikdo rozhodně 
nestrádal. 

Soustředění ale není jen o jídle a trénin-
ku – novou tradicí se stala soutěž ve stla-
ní postele, kde jsme stanovili rekord 2:50 
minuty. V tréninkové části se hráčky kromě 
základních dovedností učily i  nové prvky, 
například přebíhání s jedním nahrávačem. 

Po týdnu plném vedra, smíchu, přátelství, 
sportu a her si odvážely všechny hráčky ne-
jen nově nabyté volejbalové zkušenosti, ale 
také spoustu zážitků a nezapomenutelných 
vzpomínek. 

Čestice 2025 – to byla zase jednou akce, 
na kterou se bude dlouho vzpomínat!  

-har-

Turnaj mladších 
žákyň 

Před začátkem sezóny uspořádal Krajský volejbalový 
svaz, pořadatelé Svitavy, turnaj mladších žákyň. Sjelo 
se sedm družstev, která poměřila své dovednosti každý 
s každým. A tým hrál pouze v šesti a maraton utkání byl 
na nich znát. Porazily jsme Dolní Újezd, Svitavy B, Le-
tohrad, naše Béčko, ale remizovaly jsme s Chocní a pro-
hrály se Svitavami A. B tým 2x zvítězil, jednou remizoval 
a 3x prohrál. Holky se příliš zaměřovaly na hru svých spo-
luhráček a často chybovaly v banálních situacích. Přesto 
vynikla Alice Šudomová, která kvalitně podávala i sme-
čovala. V A týmu ji doplnila Justýna Bednářová a Aneta 
Šimonová, která zaskakovala za nemocnou nahrávačku 
a zhostila se úkolu velmi dobře. Konečné 3., respektive 
5. místo. 

Starší žákyně 
Starší holky bojovaly v  kvalifikaci Českého pohá-

ru v  Hradci Králové. Ve východní A  skupině porazily 
Olomouc, Lanškroun a Pouchov, v tiebreaku prohrály 
s domácí Slavií a po prohrách s Jihlavou, Havlíčkovým 
Brodem, Volejbalovým centrem nad Metují obsadily 
5. místo. Další kolo se představí ve třetí výkonnostní 
skupině s Novým Jičínem, Olomoucí, Starým Městem, 
VK Brnem, KP Brnem, Třebíčí a Žďárem nad Sázavou. 

-har-

                   

 

Mateřská škola Luční Polička 
a 

Základní škola Na Lukách Polička 
vás zvou na 

INFORMAČNÍ SCHŮZKU 

PRO RODIČE BUDOUCÍCH PRVŇÁČKŮ 

6. 11. 2025 
15:00 

v Mateřské škole Luční Polička 
Poradíme s přípravou do školy a rády odpovíme  

na vaše dotazy. 

Srdečně zveme všechny rodiče z Poličky a okolí, kteří mají 
zájem zapsat svého prvňáčka na naši školu. 

Těší se na vás paní učitelky budoucích prvních tříd 

Mgr. Iva Filová a Mgr. Zdenka Vomočilová. 
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KAM DNES?

Uzávěrka příštího čísla Jitřenky je 15. října 2025.

KA
M

 D
N

ES 28. 09. 2025 16:00–04. 01. 2026 16:00	 KELTOVÉ ... naše dávná minulost	 Městské muzeum a galerie	 Městské muzeum a galerie Polička
01. 10. 14:00	 Do hrdel a statků - Střípky z dějin odpovědnosti	 Městská knihovna Polička	 Městská knihovna Polička
01. 10. 14:00	 Zamykání atria	 DPS Penzion Polička	 DPS Penzion Polička
01. 10. 17:00	 Návrat vlků na Vysočinu	 Městská knihovna Polička	 Městská knihovna Polička
01. 10. 20:00	 SHANNA WATERSTOWN (USA) 	 Divadelní spolek Tyl	 Divadelní klub
02. 10. 17:00–20:00	 Podpora psychiky	 MaTami	 MaTami
06. 10. 13:30	 Šikovné ručičky	 DPS Penzion Polička	 DPS Penzion Polička
06. 10. 16:00	 Rybářský kurz - rybářský sport	 SVČ Mozaika Polička	 Přehrada Polička
06. 10. 16:00–18:00	 Pánevní dno	 MaTami	 MaTami
07. 10. 14:00	 Divadlo Zlatý klíč	 DPS Penzion Polička	 DPS Penzion Polička
07. 10. 16:00	 Malování pro děti s ilustrátorem Adolfem Dudkem	 Městská knihovna Polička	 Městská knihovna Polička
07. 10. 18:00	 Jak se rodí ilustrátor - beseda s poličským rodákem 
	 Adolfem Dudkem	 Městská knihovna Polička	 Městská knihovna Polička
08. 10. 14:00	 Do hrdel a statků - Střípky z dějin odpovědnosti	 Městská knihovna Polička	 Městská knihovna Polička
08. 10. 14:00	 Proti šmejdům v Pardubickém kraji	 DPS Penzion Polička	 DPS Penzion Polička
08. 10. 16:00–18:00	 Porod z pohledu porodní asistentky	 MaTami	 MaTami
08. 10. 18:00	 Podzimní houbařský kurz s Danielou	 Městská knihovna Polička	 Městská knihovna Polička
08. 10. 18:30	 KURZ VITRÁŽE	 SVČ Mozaika Polička	 SVČ Mozaika
09. 10. 14:00–16:00	 Duševní zdraví	 MaTami	 MaTami
09. 10. 15:30	 Výtvarný kurz	 SVČ Mozaika Polička	 SVČ Mozaika
09. 10. 17:30	 Kurz vaření	 SVČ Mozaika Polička	 SVČ Mozaika
10. 10. 19:00	 Kurz latinsko-americké tance 	 SVČ Mozaika Polička	 SVČ Mozaika
13. 10. 13:30	 Šikovné ručičky	 DPS Penzion Polička	 DPS Penzion Polička
13. 10. 16:00–18:00	 Logopedická poradna	 MaTami	 MaTami
14. 10. 16:00–17:00	 Povídálek s Monikou	 MaTami	 MaTami
14. 10. 17:00	 Mluvím, naslouchám, chápu.	 Divadelní spolek Tyl	 Divadelní klub
15. 10. 14:00	 Do hrdel a statků - Střípky z dějin odpovědnosti	 Městská knihovna Polička	 Městská knihovna Polička
15. 10. 14:00	 Literární kavárnička	 DPS Penzion Polička	 DPS Penzion Polička
15. 10. 15:00–17:00	 Poradna psychomotorického vývoje	 MaTami	 MaTami
15. 10. 17:00–19:00	 Správná manipulace s miminkem	 MaTami	 MaTami
15. 10. 18:00	 Podzimní houbařský kurz s Danielou Jirouškovou 	 Městská knihovna Polička	 Městská knihovna Polička
16. 10. 14:45–15:45	 Homeopatická poradna	 MaTami	 MaTami
16. 10. 16:00–18:00	 Porucha autistického spektra	 MaTami	 MaTami
16. 10. 18:00	 Kurz akrylu	 SVČ Mozaika Polička	 SVČ Mozaika
16. 10. 19:00	 Divadlo jednoho herce	 Divadelní spolek Tyl	 Divadelní klub
16. 10. 19:00	 Autorské čtení: Alžběta Stančáková & Jan Těsnohlídek	 Městská knihovna Polička	 Městská knihovna Polička
16. 10. 19:00	 Zapomenuté světlo	 ŘK farnost děkanství Polička	 Divadelní klub
17. 10. 20:30	 Klubový massakr	 Divadelní spolek Tyl	 Divadelní klub
18. 10.	 Nevšední odpoledne: RENESANČNĚ BAROKNÍ ZRCADLENÍ 	 Městské muzeum a galerie	 Barokní radnice na Palackého nám.
18. 10. 18:00	 SkARTovačka – Cesta - vol.9	 Divadelní spolek Tyl	 Divadelní klub
19. 10. 15:00	 Koncert mužských sborů	 Spolek NÁŠ MARTINŮ	 Evang. kostel v Borové u Poličky
20. 10. 13:00	 Šikovné ručičky	 DPS Penzion Polička	 DPS Penzion Polička
21. 10. 14:00	 Hrátky s pamětí	 DPS Penzion Polička	 DPS Penzion Polička
22. 10. 14:00	 Do hrdel a statků - Střípky z dějin odpovědnosti	 Městská knihovna Polička	 Městská knihovna Polička
22. 10. 18:00	 Podzimní houbařský kurz s Danielou Jirouškovou	 Městská knihovna Polička	 Městská knihovna Polička
23. 10. 14:00	 Narozeninové zpívání	 DPS Penzion Polička	 DPS Penzion Polička
23. 10. 14:00–16:00	 Duševní zdraví	 MaTami	 MaTami
23. 10. 18:00	 Modlitba za Ukrajinu	 ŘKF a Farní sbor ČCE Polička 	 Kostel ČB církve evangelické
24. 10.–25. 10.	 Kurz kreslení světlem	 SVČ Mozaika Polička	 Lucký vrch
24. 10. 20:30	 Koncert - VENTOLIN	 Divadelní spolek Tyl	 Divadelní klub
26. 10. 18:00	 Divadelní představení skupiny 
	 pod Divadelním spolkem Tyl Polička	 Divadelní spolek Tyl	 Divadelní klub
27. 10. 08:00	 PODZIMNÍ PRÁZDNINY V POLIČCE	 SVČ Mozaika Polička	 SVČ Mozaika
27. 10. 15:00–29. 10. 15:00	 PODZIMNÍ PRÁZDNINY U KONÍ	 SVČ Mozaika Polička	 JS Jitřenka Stašov
29. 10. 14:00	 Do hrdel a statků - Střípky z dějin odpovědnosti	 Městská knihovna Polička	 Městská knihovna Polička
29. 10. 16:00–18:00	 Kojení	 MaTami	 MaTami
29. 10. 18:00	 Podzimní houbařský kurz s Danielou Jirouškovou	 Městská knihovna Polička	 Městská knihovna Polička
31. 10. 21:00	 HALLOWEEN	 Divadelní spolek Tyl	 Divadelní klub

Zubní pohotovost
4.-5.10.	 MUDr. Krpčiar Patrik, Litomyšl, Nerudova 207, 461 619 670
11.-12.10.	 MDDr. Kubištová Veronika, Litomyšl, J. E. Purkyně 1218, 737 006 138
18.-19.10.	 MUDr. Kučerová Marta, Polička, Smetanova 55, 731 262 633
25.-26.10.	 MDDr. Martinec Vojtěch, Litomyšl, J. E. Purkyně 1218, 737 006 138
28.10.	 MDDr. Martinec Barbora, Litomyšl, J. E. Purkyně 1218, 737 006 138
1.-2.11.	 MDDr. Mikulecký Jan, Horní Sloupnice 49, 606 645 895


